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Аннотация 

Данный дипломный проект посвящен вопросу анализа применения 

систем поддержки операционной деятельности (OSS) в информационной 

структуре оператора связи, анализа и прогнозирования трафика 

поступающего на Call-центр. Было выполнено прогнозирование трафика 

двумя способами, выполнена оценка точности прогноза и определено число 

операторов. 

В безопасности жизнедеятельности выполнены расчеты естественного и 

искусственного освещения. Разработан бизнес план проекта. 

Abstract 

This degree project is devoted to a question to the analysis of use of systems 

of support of operating activities (OSS) in information structure of telecom 

operator, the analysis and forecasting of the traffic arriving on the Call-center. 

Forecasting of a traffic has been executed in two ways, the assessment of accuracy 

of the forecast is executed and the number of operators is defined. 

In health and safety calculations of natural and artificial lighting are executed. 

The business plan of the project is developed. 

 

Аңдатпа 

Бұл дипломдық жоба байланыс операторының операциялық қызметін 

(OSS) ақпараттық қолдау жүйелерін қолдану , талдау құрылымын, Call-цетрге 

келіп түскен трафикті болжамдау жөніндегі  сұраққа арналған. Трафикке 

болжам жасау екі тәсілмен қарастырылған және болжамның дәлдігін 

орындалуы талқыланып, оператор саны есептеліп анықталған. 

Еңбек және қоршаған ортаны қорғау барысында шынайы 

жарықтандыру және жасанды жарықтандыру есептері шығарылған. Бизнес 

жоспары жасалған. 
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Кіріспе 

Соңғы жылдары телекоммуникация саласы көптеген өзгерістерге 

ұшырады. Бұл өзгерістер, сондықтан көптеген аспектілерден жасалды. 

Біріншіден - бұл тез өңдеу технологиялық қауіпсіздік саласы. Операциялар 

қолдау жүйелері желісі мен басқа да функцияларын бірқатар процестерді 

мониторинг көрсеткіштері басқару және ақаулықтарын қоса желі басқаруды 

қамтамасыз ететін жүйе , қызметтерді есепке алу және құру, желілік ресурстар 

мен қызметтерді жоспарлау, - операциялар жүйесі (OSS) қолдау болып 

табылады. 

Қызмет көрсету орталықтары  және олардың қазіргі заманғы мұрагерін, 

байланыс орталықтарын Call, барған сайын компанияларына абоненттердің 

өзара іс-қимыл үшін тиімді құрал ретінде танылады. Көптеген ұйымдар 

клиенттермен жұмыс және ол бірнеше қоңырау орталықтарын құру, оның 

инфрақұрылымын қайта жабдықтау, жеке компаниялар мен мемлекеттік 

органдардың немесе төтенше қызметтер болуы мүмкін. 

Телекоммуникациялық, қоңырау орталықтары немесе Call-орталық үшін 

байланыс және клиенттермен қарым-қатынас тиімді басқару таптырмас 

құралы болып табылады және бірлігі қазақстан бойынша жүк орын кедергі 

болдырмай кезінде - нақты уақыт қол жетімді әр түрлі статистикалық 

ақпаратар болуы, әр түрлі топтарға қоңыраулар ағымын, және Call-

орталығына орнату құзыретті қайта бөлуге икемділігін қызмет қоңыраулар 

жедел басқару мүмкіндігін береді. Мысалы, резервтік топтардың көмегімен, 

сіз төтенше трафик пайда операторларының жүктемені тепе тең және, 

осылайша, қызмет қоңыраулар сапасын қамтамасыз ете алады. Бірақ бұл 

мәселені шешу үшін қысқа мерзімді болжау кіріс жүктелетін міндетінің 

ауқымына қажет. 

Экономикалық жағдайлар, Call-орталығы тиісті дағдылар мен ептіліктер 

бар қызметкерлердің оңтайлы саны бар екеніне көз жеткізу үшін, әсіресе 

маңызды болып табылады, және олар барлық барынша шығындарды 

азайтады, сонымен қатар сіздің клиенттерге қамтамасыз ғана емес, ең 

нәтижелі кестесіне, бойынша жұмыстар байланыс орталығына толық қол 

жеткізеді. 

Кез келген болжау құралы үшін басты талап - дәл назарға жергілікті 

жоспарлау қағидаттарын ескере отырып және уақыты ережелерді жұмыс, 

белгілі бір уақыт кезеңінде жүктеме көлемін болжау және оңтайлы кестесін 

қалыптастыру мүмкіндігі болуы үшін есептеледі. Басқаша айтқанда, сіз, құру, 

басқару және болжау мен жоспарлау жұмыс кестесін оңтайландыру және, 

нәтижесінде, шығыс тиімді клиенттердің сұраныстар ол қызметкерлердің 

оңтайлы санын жылжыту үшін қажет. 

Телекоммуникация желілерін түрлі айнымалы бірқатар негізделген. 

Желісін жобалау кезінде ескеру керек екі ең маңызды факторлар - байланыс 

және құнының сапасы болып табылады. Байланыс сапасы клиенттердің 

қанағаттану үшін маңызды болып табылады. Трафик - деректер немесе белгілі 

бір уақыт кезеңі үшін арнасы арқылы жіберілген хабарлардың санын сомасы. 
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Трафик сондай-ақ қозғалыс жылда,мдығы және осы қоңыраулар орындау 

сезімтал қоңырау шалудан жабдықтарды арасындағы байланыс кіреді. 

Дипломдық жобаның мақсаты Call-орталығы енгізу жүктеме болжау 

әдістерін талдау. 

Осы мақсатқа жету үшін келесі міндеттерді шешу қажет: 

 Қызмет көрсету орталықтарының қоңырау (Call-орталықтар және 

байланыс орталықтарын) ағымдағы жай-күйін талдау; 

 Call-орталығына кіретін (кіріс) жүктеме болжау әдістерін талдау; 

 Орталығына қоңырау шалу үшін қоңыраулар статистика талдау және 

өңдеу жүргізу. 
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1 OSS технологияларын қолдану маңыздылығы 

1.1 Қазіргі тандағы  телекоммуникация нарығы  

Соңғы жылдары телекоммуникация саласы көптеген өзгерістерге 

ұшырады. Бұл өзгерістер, сондықтан көптеген аспектілерден жасалды. 

Біріншіден - бұл тез өңдеу технологиясы қауіпсіздік саласы. 

Жыл сайын тиімділігін арттыру аса қуатты еңгізілген есептеуіш 

құрылғылар мен жабдықтар көп функционалды озық оған мүмкіндік береді. 

Нәтижесінде, біз алыс дәстүрлі телефон желісінің шектеулі 

сыйымдылығы, ондаған жылдар бойы әлемдегі өз ұстанымын нығайта 

береміз. 

Жаңа жабдықты негізінде біз толығымен жаңа мультисервистік, 

мультимедиялық коммуникациялық ортасын құруға мүмкіндік береміз, 

белсенді дамып келе жатқан қазіргі заманғы IP-технологиялар, жүзеге асыру 

мүмкіндігі бар. Өнеркәсібі IT және осы уақытқа дейін бір-бірімен тығыз 

байланысты, ал қазір қызмет көрсету құрылымын одан әрі дамыту үшін үлкен 

базасын қамтамасыз ету, телекоммуникация біріне айналды.  

Желісіне кең жолақты қосылу негізінде қамтамасыз ететін мультимедиа 

қызметтер - коммуникациялық саласын дамыту  келешегі. Бұл үрдіс, 

дегенмен, осы бағытта перспективалары тіпті ең жағымсыз болжамдардың 

жылы, даусыз болып табылады, барлық телекоммуникация тарихы, ұялы 

байланыстың даму бағыты арқылы ұшырады өзгерістер салыстыруға болып 

табылатын ең жылдам бағам. Бір арнаға қазір оның технологиялық базасын 

нәтижесінде шашыраңқы түрлі қызметтердің түрлі қамтамасыз ету- осы сәтте 

ол жақын арада біз конвергентті қызметтердің күтуге деп айқын көрініп 

келеді. 

IP технология біз сондай-ақ қосымша қызметтерді еңгізуге болады, 

оның негізінде, телевизиялық сигнал беруді (IP-TV) өндіруге мүмкіндігі бар, 

IP-телефония қызметтерінің негізінде жүзеге асырылуда дауыстық деректер 

(VoIP) беруді ұйымдастыруға бір деректер арна, бізді береді -Video- бойынша 

(VOD - жеке абоненттік телевизиялық бағдарламалар немесе фильмдер 

жеткізу жүйесі), уақыт және т.б. теледидар (теледидар жүйесі болатын алдын 

ала тапсырыс ыңғайлы уақытта қарап хабар тарату Time Shifted TV. 

Әрине, сол уақытта осы қызметтер ғаламдық интернет желісіне кең 

жолақты қол жеткізу қамтамасыз етілетін болады. Осы қызмет интеграция 

нәтижесі телекоммуникациялық операторларының бөлімшесі болады. 

Кейбір байланыс қызметтері ұйымдастыру және кең жолақты ІР-

телефония қызметтерімен пакет, сондай-ақ ұялы байланыс операторлары үшін 

басқа конвергенттік қызмет сату арналары үшін тек қана өз назарын және 

қызметін шоғырландыратын болады. Бұл қызметтер, бірінші кезекте 

сұранысқа жалға алынған тізбектер мен жабдықтардың (Co-Location, арнайы 

серверлерде) негізінде өз қызметтерін қамтамасыз операторлары болады. 

Басқа операторлар кепілдендірілген жоғары сапалы, түрлі көп 

қызметтердің үлкен спектрін өз клиенттеріне қамтамасыз негізделетін болады, 
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жаңа интеграцияланған бизнес, айналысатын болады. 

Осындай компаниялардың клиенттері бірінші кезекте, жеке 

тұтынушылар мен осы компаниялардың негізгі табыс халықтың кең 

ауқымына бөлшек қызметтер көрсететін болады. 

Сол сияқты, даму қарқыны технологиясы, сонымен қатар клиенттердің 

талаптарына ғана емес - олардың өз бетінше қосу немесе ағыту қолданыстағы 

қызметтердің жаңа конфигурациясын, тіркелуіңізді басқару және қаржылық 

есептілікті, алыс олардың кассаларында немесе үйден қозғалатын ғана емес, 

сонымен қатар жұмыс орындарынан және сіздің ұялы терминалдан. 

Осы талаптармен қатар, нарықтық іс жүзінде бірдей жиынтықтарын 

және қызметтер көрсететін бәсекелес операторларының атынан балама 

қаныққан.  

Сондықтан, тұтынушы іс жүзінде нақты уақыт бір провайдерінен сол 

немесе өзге де қызметтерін береді және басқа да оператордың шарттарын 

қабылдауға болады. 

Осыған орай, қосымша проблема бар - ол клиенттерді ұстау. Ол, 

маркетингтік зерттеулер түрлі жүргізу қажет, маркетингтік науқандар, 

жеңілдіктер мен бонустар жүйе  түрлерін  іске асыру. 

Жаңа деңгейге оларды ескере отырып, - толығымен «оператор 

тапсырыс» өткізу саясатының ескі қарым-қатынастарды жоққа оператор 

мұндай талаптар қойылады. Компаниялар технологияларды өзгерту және 

нарықтық жағдайда, әзірлеу және іске асыру, бизнесті жүргізу үшін жаңа 

алгоритмдер, тез ішкі өзгерістер жасау мүмкіндігі болуы үшін керек. 

Нәтижесі олардың құрылымында олар тиімді жауап толық бермейді, 

бәсекелестік ағымдағы жағдайларды сәйкес келмейтін бизнес процестер мен 

жүйелерді ескірген және аз тиімді құрылымын пайдалану, 

телекоммуникациялық компаниялар жұмыс істейтін ұшырады көптеген 

өзгерістер қарамастан, яғни бұл нарықтық талаптар. 

Мысал ретінде осы мәселеге кейбір негізгі факторларды көрсетуге 

болады: 

− жеткілікті үлкен толымсыз бизнес-процестерді, жиі мүлдем 

байланысты емес бөлімшелерін тарту, оның бөліктерін, теріс нарығындағы 

өзгерістермен, бизнес икемділігі өздерін және олардың жедел қайта 

құрылымдау мүмкін емес өңдеуге әсер етеді; 

− мұндай «үзінді» нәтижесінде ең жарқын үлгісі жаңа қызметтер мен 

бәсекелестердің іс-әрекеттерге кешіктіріп реакция «іске қосу» жұмсалған  

уақытты ұлғайту үшін керек; 

  операциялық шығындардың артуына байланысты компания ішінде 

оның болмауы үшін процестерді автоматтандыру болмауына өсті; 

  компаниялардың тартылған бірлік (бөлімдері) саны, өсіп келе жатқан 

процесіне қадамдар саны да өседі. Нарығында қызметтердің нақты құны 

азаяды, ал осылайша, қызметтердің құны, сондай-ақ компанияның 

табыстылығы күмән азаяды.; 

  шығындарды азайту есебінен, жаппай жұмыс салдарынан 
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қарастырылған - қызмет көрсету сапасы азаяды; 

  қоғамның ішкі құрылымы бастапқыда операторының өте 

қажеттіліктерін негізінде тек қана әзірленген ретінде − монополиялар, клиент-

бағдарланған құрылымы бар қажеті жоқ. Бұл қызмет көрсету сапасын және 

бәсекеге қабілетті нарықта қолайсыз азайтады. 

Бірақ, әрине, негізгі және ең маңызды фактор тез және тиімді нарығында 

өзгерістерге жауап жоғарыда бүгінгі ірі операторларының жеткіліксіздігі 

болып табылады. 

1.2 OSS операцияларына қолдау көрсету жүйесі (Operations Support 

System)  

Бүгінгі күні бұл пайдаланушылар қолданыстағы желі үлкен саны 

жеткілікті күрделі құрылымдық және зияткерлік басқару жүйесін талап кезде 

анық. 

Мұндай мультисервистік желісінде бір мезгілде трафиктін әр түрлі 

түрлері бар, ол осы түрлі трафик түрлері үшін талаптар айқын. Нақты 

уақыттағы трафик (Real Time) негізгі талаптар үшін, мысалы, кешіктіру аз 

болады. 

Теңшеу бағдарламаларына желілік ойындар  жеткізу және кепілдік 

жылдамдығы, сондай-ақ жол қозғалысы, үшін тиісінше қол көрсеткіштерін 

қажетті сапасын қамтамасыз ету және желіні шамадан мүмкіндігін болдырмау 

үшін, сондай-ақ салдары ретінде - жабдықтар орындамаған немесе трафик көп 

мөлшерде жоғалуы тез құрбандықтардан болады, қандай да факторлар шеше 

алады проблемаларды жою үшін мамандандырылған автоматтандырылған 

жүйесі қажет - өткізу жолағын, жеткізу уақыты, немесе кейбір жағдайларда -

ақпараттың тұтастығы. 

Айтарлықтай, қаржылық шығындар - оператор желісінде талаптарына 

елемейді деп қарастырылмайды және нақты уақытта жедел өңдеуді 

мониторинг, бәсекеге қабілетті нарықтық істен үшін маңызды, және нашар 

жағдайларда сүйемелдеуімен проблема жағдайлар, онда болуы мүмкін. 

Белсенді жаңа қызметтерді алу үшін, технологиялық талаптарына 

байланысты, осы қызметтердің үшін трафикті құзыретті және анық тарату 

үшін олардың қажетті соманы қамтамасыз ету, дәл уақытында ағымдағы жай-

күйі туралы күнге дейін барлық қажетті деректерді қол жетімді болуы қажет. 

Сонымен қатар, деректер технологиялар мен жабдықтарды түріне 

қарамастан қолданылады, және сол түрінде қамтамасыз ету керек. Бірыңғай 

мониторинг, бақылау ретінде, басқару бірыңғай кешенді жүйесі 

операцияларын қолдау аясында бір-бірімен біріктіру диагностикалық 

құралдар мен бухгалтерлік ресурстарды пайдаланады. OSS, операциялар 

қолдау жүйелері желісі мен басқа да функцияларын бірқатар жатқан 

процестерді мониторинг көрсеткіштері басқару және ақаулықтарын қоса желі 

басқаруды қамтамасыз ететін жүйесі (немесе жүйелер), қызметтерді есепке 

алу және құру, желілік ресурстар мен қызметтерді жоспарлау, - операциялар 

жүйесі (OSS) қолдау. 

Сонымен қатар, осы жүйелердің функциясы жинау және шоттарды 
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статистикалық деректерді, қауіпсіздік және бақылау, ең бастысы, сапа 

менеджменті қызмет көрсету және клиенттерге қызмет көрсету деңгейін 

қамтиды. 

OSS санаттары үшін, сондай-ақ шот, CRM (Customer Relationship 

Management) қамтиды. Басқару жүйелері пайдаланушыларға қызмет 

сабақтастығын қамтамасыз ету үшін, ең алдымен, бизнестің үздіксіздігі 

қызмет көрсетушілер басты элементі болып табылады. 

Бүгінгі күні, бақылау жүйесі осындай жүйелерді шығыстар қазіргі 

заманғы бизнестің жоғарыда сипатталған мүмкіндіктеріне байланысты 

пайдаланушыларға қызметтерді автоматтандыру және сабақтастығы арқылы 

қол жеткізуге болады, себебі, бизнес операторларының табысты өтуімен 

қамтамасыз етуде басты элементі болып табылатын-ол іргелі табысты фактор. 

Элементтердің үлкен санынан тұратын қазіргі заманғы, технологиялық 

гетерогенді желілерін автоматтандыру, осылайша кәсіпкерлікті қолдау 

жүйелерін жалпы құрылымын оңайлату, кіріс ақпарат көлемінің күрт 

төмендеуіне байланысты өте маңызды және өзекті мәселелері, компанияның 

функционалдық жүктеме жылжыту үшін мүмкіндік береді. 

Бұл жалпы еңбек статистикалық ақпаратты жинау үшін шығындарды, 

жабдықтар, қызметтер мен желілерді қысқарту, неғұрлым құрылған құбыр 

операция департаменттер білдіреді. Бұл жаңа бизнес-процестерін бар және 

одан әрі кадрларды қысқаруына байланысты кәсіпорынның операциялық 

шығындарының құрылымын, оңтайландыру үшін оны қолдануға, бүгін әлі 

адамдар арқылы жүзеге асырылады деп, біз кәсіпорынның штаттық 

құрылымын талдай алады жұмыстың көлемінде төмендетумен екенін түсіну 

қиын емес. 

1.3 «Тиімді оператор» және әдістемесі ұғымы NGOSS 

Автоматтандырылған бизнес-үдерістін мәселелері телекоммуникация 

саласындағы халықаралық коммерциялық емес ұйым TeleManagement 

форумы (ТМФ) айналысады. Ұйым OSI / Network Management форумы, қол 

интерактивті желілік басқару өнімдерін жеделдету болып табылатын негізгі 

мақсаты ретінде 1988 жылы құрылды. 

Уақыт өте келе, ТМF өсу бірге алға және ақыр соңында 

телекоммуникациялық компаниялардың орнату технологиясы, - операторлар, 

қызмет жеткізушілері, жүйелік интегратор, бағдарламалық қамтамасыз ету 

және жабдықтар сатушылар өндірушілер қосты. Осы сәтте ТМF 700-ден астам 

кәсіпорын кіреді. 

Дамыған тұжырымдамасы ТМF NGOSS тапты (New Generation 

операциялық жүйелер және бағдарламалық қамтамасыз ету) сипаттайды және 

деректерді ұсыну операторы бизнес-процестерді тілін жазбаша, сондай-ақ 

автоматтандыру қол жеткізіледі, соның арқасында бағдарламалық қамтамасыз 

ету бағдарламаларының, жіктеуді қамтамасыз ортақ жолдарын көрсетеді. 

Ол бағдарламаны қамтамасыз ету әдістемесін сипаттайды және 

сенімділік, қауіпсіздік және дұрыстығы үшін NGOSS тапты талаптарын 

сақтауға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, стандарттарға сәйкестігі NGOSS 
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тапты сипатталған, бір біріктірілген OSS жеке шешімдер қолмен бақылауды 

біріктіруге мүмкіндік береді. 

Бірақ алдымен, бұл қолданыстағы жүйесінде кемшіліктерді және 

бизнес-үдерістерді жаңа модельдерін құруға назар аудару қажеттілігін жою 

үшін қажет болған жағдайда түсіну үшін, сіз негізінде жатқан факторларды 

анықтау үшін қажет. 

Бүгінде бұл шешімдер моделін әр түрлі «тиімді операторы» (оператор 

Lean) көбірек өзекті және пайдалы болып табылады. Өйткені бұл модель 

клиенттің талаптары мен күтілетін тәсіл, олардың қызмет қажет жоғары 

сапалы, кірісті, сондықтан клиентке тек қана бағдарланған оператордың 

бизнес-процестерді, қарым-қатынас, жұмысына еңгізу назар аударады, және 

мүлдем басқа барынша мүмкін икемділік бар.  

Бір клиенттерге маңызды тек ғана сапасы қысқа мерзімде қол жеткізген 

болса. Оператор тарапынан кез келген талаптарын орналастыру кезінде бұл 

жағдайда ешқандай қайшылығы жоқ. Ал басқа жағдайда - клиент және т.б., 

процестің маңызды тәсіл болып табылады 

«Тиімді оператор» үшін нақты нарықтық саясат туындаған кейбір 

талаптар анықталған, сондай-ақ осындай оператор жауапты болуы керек 

деген: 

 нарығына жаңа қызметтер мен ұсыныстар барынша жылдамдығы 

дамуы мен уақытын қол жеткізу; 

 нақты уақытта − қызметті қосу; 

 кез келген жеке салаларда мультисервистік және көп технологиясы 

орталада − жоғары кепіл беру; 

 белсенді биллинг жүйесі нақты уақытта жұмыс режимін − құру, 

мазмұнның қызметтерімен өзара іс-қимыл білдіру. Сонымен қатар, биллинг 

жүйесі дәл абоненттің орналасқан жерін қадағалауға тиіс; 

 тапсырыс беруші өз қызметтерін жұмыс істеуді, жаңа қызметтерді 

қосу немесе ағыту, олардың шот бақылауды күшейту үшін және мүмкіндік 

беру жүйелерін әзірлеу және еңгізу т.б. 

Термин «тиімді оператор» біз (және т.б. нарықтық, технология) 

ортадағы өзгерістерге тез және тиімді жауап және тез және тиімді бәсекелес 

компаниялардың қарағанда нарыққа өнімдерді әкелуі мүмкін осындай 

операторды, білдіреді. 

Онда негізгі үш, осы үлгі негізінде мәнін құрайды, олар 1.1-сурет 

көрсетілген. 

Операторлар үшін негізгі шикізат ол ақпарат екенін ұстанымын алайық. 

Ал, осының салдарынан, бірінші базалық ақпараттық архитектура ұсынған. 

Ақпаратты дұрыс өңдеу, басшысының бағдар дұрыс қабылдау үшін, 

ақпараттық анық клиенттік тапсырыстар арасындағы қарым-қатынастар, олар 

сатып өнімдері мен нарық сегменттері етіп құрылымдалған тиіс, онда басқару 

жеңіл болды. 

Осылайша, процесс сәулет ұйымдастырады және анықтайтын процестер 

мен сіз оңай және тез байланыс салада ағымдағы өзгерістерге оларды реттеуге 
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мүмкіндік беретін құрылымын қамтамасыз етеді. 

 

 
 

Архитектура процессі 
 

 

Ақпараттық 

архитектура 

 

Сәулет өзара іс-

қимыл 

 

1.1 сурет – Тиімді оператор негіздері 

 

Операторлар үшін негізгі шикізат ол ақпарат екенін ұстанымын алайық. 

Ал, осының салдарынан, бірінші базалық ақпараттық архитектура ұсынған. 

Мысалы: бизнес кәсіпқойлар жаңа өнім осы нарықты қанша қабылдай 

алады осыны білу керек, желі инженерлері тез кәсіпорын инфрақұрылымын 

жаңа технологияларды қабылдауға мүмкіндігі болу үшін келеді, клиенттермен 

тікелей жұмыс қызметкерлері тұтынушы туралы тиісті ақпарат берілуі тиіс, 

дұрыс мақсатында және мүмкіндігінше тез ара олардың сұрауларына жауап 

беру керек.[1] 

Ақпаратты дұрыс өңдеу, басшысының бағдар дұрыс қабылдау үшін, 

ақпараттық анық клиенттік тапсырыстар арасындағы қарым-қатынастар, олар 

сатып өнімдері мен нарық сегменттері етіп құрылымдалған тиіс, онда басқару 

жеңіл болды. 

Жаңа технологиялар мен желілік жабдықтарды инженерлер жылдам 

еңгізу үшін, ақпараттық, ол компанияның жалпы ақпараттық архитектура 

өзгерістер еңгізуге емес екенін етіп белгіленуі тиіс. Клиенттерге қызмет 

көрсететін адамдардың қажеттіліктерін қанағаттандыру үшін, барлық 

құрылымдар нақты уақыт жоғары жаңарту жиілігін қамтамасыз етуі тиіс. 

Желі жауапты инженерлері нақты процесске қолжетімді болуы тиіс 

қарауында кәсіпорынның желілік құрылымында іске асыру үшін қолайлы 

жаңа технологияларды құру көмектесер еді. Клиенттермен тікелей жұмыс 

қызметкерлері қол жеткізу және клиентпен өзара іс-қимыл бақылауды 

қамтамасыз процестерді пайдалану мүмкіндігі болуы тиіс. 

Осылайша, процесс сәулет ұйымдастырады және анықтайтын процестер 

мен сіз оңай және тез байланыс салада ағымдағы өзгерістерге оларды реттеуге 

мүмкіндік беретін құрылымын қамтамасыз етеді. 

Өткен базасы - сәулет өзара іс-қимыл «тиімді оператор» және процесс 

сәулет жұмыс істейтін ақпаратты, біріктіру керек. 

Ол осы процесінің ағыны және егжей-тегжейлі сипаттайтын шартты 

интерфейстерін анықтайды және оны іске асыру үшін қажетті ақпарат беру. 

Сондай-ақ, бұл сәулет технологиясын-бейтарап және технологиясы тәуелді 

сәулетшілер сипаттайды. Осылайша, нарықтық сыйымдылығы басшысы 

қатысты сұрау өңдеу барысында, клиенттердің сатып алған өнімдер туралы 
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ақпарат жинайды және біркелкі түрде таныстырды. 

Бұл «тиімді оператор» және NGOSS тапты әдістемесі жүзеге асыру 

мақсатында, өнімділігін назар аудара отырып телекоммуникациялық 

желілерде төмен операциялық шығындарды әзірленді. Ол операторлар өз 

қызметіне қатысты ойлау бағытын өзгертуге мүмкіндік береді. 

1.4 NGOSS әдістемесінің артықшылықтары 

Жоғарыда айтылғандай, бүгінгі таңда жұмыс істейтін компаниялар, 

қолданыстағы бизнес-процестерді автоматтандыру, сондай-ақ логикалық 

қорытынды операциялар қолдау жүйелерін (OSS) үшін түрлі бағдарламалық 

шешімдерді бірдей сан болуы тиіс, дискретті процестердің мыңдаған жұмыс 

істейді. Бағдарламалық шешімдер қосымша өздері жеңілдету жұмыс істемейді 

бірнеше қосымшалар, интеграциялау қажеттілігі туындайды. 

Бірақ бұл тек «айсбергтің ұшы» болып табылады. Әрі қарай, қысқа 

мерзімде он-лайн бағдарламалық қамтамасыз етуді осы байтақ сомасының 

тұтастай өзгеруіне байланысты қиындықтар бар. Соның салдарынан - 

процестерді автоматтандыру байланысты бірқатар проблемалар өте тез өсуде. 

Көп жағдайларда, мұндай өзгерістер мүмкіндігі жоқ іске асырылып 

шешуге қайтару үшін қайтару барабар деңгейін жету үшін жеткілікті тиімді 

жасалуы мүмкін емес. Егер сіз, қолданыстағы үдерістердің дәйекті 

автоматтандыру бойынша барлық істерді қараңыз және одан әрі оларды 

жеңілдету отырғандарыңыздай өте қымбат. Бұл мәселені шешу NGOSS тапты 

айналады. 

Бүгін NGOSS тапты - бұл OSS / BSS жүйелерін дамыту және пайдалану 

үшін барынша құралын қамтамасыз ету, телекоммуникация саласындағы ғана 

стандарт болып табылады. Осы әдістеме пайдалана отырып икемділік пен 

жеңіл өңдеу OSS / BSS жүйелері арқылы қол жеткізіледі. NGOSS тапты 

операциялық және кәсіпкерлікті қолдау жүйелерін, түрлі бағдарламалық 

қосымшаларды еңгізу жүзеге асыруға көмектесу мақсатында, операторлар, 

әзірлеушілер мен жабдықтарды жеткізушілер үшін ортақ интеграциялық 

негіздерін анықтайды. 

Сонымен қатар, NGOSS тапты, ерекшеліктер мен нұсқаулардың түрінде 

құралы болып табылады, тиісті салалық және бизнес негізгі ерекшеліктері 

мен, әсіресе, негізгі техникалық салалар ретінде көрінетін құжаттар 

жиынтығын ұсынады. Құжаттар жиынтығына қоса - құралдары мен 

әдістемесі, оларды пайдалану сипатталған. 

Осылайша, NGOSS тапты әдістемесі олар «тиімді операторы» моделіне 

жақын, соңғы пайдаланушы қызметті жетілдіру, операциялық шығындарды 

төмендетуге мүмкіндік алады, сондықтан телекоммуникациялық 

компаниялар, қолданыстағы процесі модельдерін қайта құрылымдау, немесе 

жаңа құруға мүмкіндік береді. 

Бизнес клиентке қанағаттандыруға неғұрлым икемді болуға мүмкіндігі 

тез және оңай қол жетімді болып нарықта қызметтердің жаңа технологиялар 

мен үйлесімділігіне бірқатар жеткізуге қажеттіліктері бар. 

NGOSS тапты процесінде мұндай іске асыру есебінен әдістемесі кез-
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келген саланың алынып тасталды, немесе арнайы құрылған ұйымдар, бірақ 

шын мәнінде, қазіргі операторлармен, әзірлеушілермен, жабдықтар 

әзірлеушілермен және т.б. емес әзірленуде. Бұл шын мәнінде қол жеткізімдіі 

ТM  Forum ғана дамытуға «желісі сызу» және бір құжатта барлық жұмыс 

істейтін уақытын қысқарту, реттеуші орган ретінде әрекет етеді. 

Айтылғандарды қорытындылай келе, негізгі ережелерін таңдай аласыз. 

NGOSS тапты операторлардың оң әсер қорытынды нақты пайдасын ұсынады: 

 бизнес-процестерді және операциялық қолдау жүйесін еңгізу, дамыту 

және бизнес-үдерістерді нақты ұзақ мерзімді бағыты болуы ақша жоғалту 

қаупін азайтады. Жаңа қызметтер мен жүйелердің нақты белгіленген 

стратегияларды негізделген мен талаптарды егжей-тегжейлі пакетін еңгізу 

кезінде. Өйткені, олардың беріктігі қысқа уақыт үшін белгіленген белгісіз 

мақсаттары немесе міндеттеріне қоршаған ортаға артық кепілдік болады; 

 ол мәліметті - бәсекеге қабілетті ортада ол нарықта бірінші маңызды 

болып табылады. Төмен құны деңгейін сақтай отырып, ең төменгі құны 

бойынша көшбасшылығын сақтауға - бұл жетістіктің кілті. Ұтқырлық 

(икемділік) - онда сұраныс пен күрделі сымсыз қызметтер болып табылады 

және айтарлықтай өткізу жолағын деректер сілтеме қызмет көрсету аясын 

кеңейту кезінде, алдағы жылдары телекоммуникация нарығында қалуға 

жалғыз жолы болып табылады; 

 барлық процестер мен олардың анықтамалары, сәулет және 

интерфейстер өзара іс-қимыл нақты айқындалған дәлелі және бәсекеге 

қабілетті баға белгілеу нарықтық ортаны құру, стандартталған даму бағыты, 

қозғалыс бағыты; 

 бұл NGOSS тапты дамыту, қоршаған ортаға және бағдарламалық 

қамтамасыз ету интеграция жақсарту үшін, өлшенген параметрлерін ұсынады 

және жұмыс істейді, бұл одан әрі туындаған; 

 NGOSS тапты белгілейді және тіл процестерін қамтамасыз етеді, 

айтарлықтай әзірлеу кезеңінде шығындардын деңгейін төмендетеді, деректер 

үлгілерін, интерфейстерді және сынақтардың үлкен саны көрсетеді. 

 стандартты құрылыс блоктарында, модульдер, бағдарламалық 

қамтамасыз ету және, тіпті бүкіл өнімнің негізінде, немесе даму процесінде 

алынған шешім бір рет шығарады және бірнеше рет сатуға болады, яғни 

бастапқыда дамыту үшін кепілге қойылған қайтаруды арттыру; 

 стандартталған интерфейсі бар бағдарламалық қамтамасыз ету үшін 

интеграциялық процесс әлдеқайда аз уақыт алады, сондай-ақ қолданыстағы 

ортада жаңа бағдарламалық қамтамасыз ету жүйесін еңгізу құнын 

төмендетеді. Сонымен қатар, стандартты интерфейстер NGOSS тапты 

интеграция, оң әрбір жаңа жоба үшін қажетті уақыт пен ақшаны әсер етеді 

және тиімділігінің дәрежесін жақсартады процесі болып табылатын, процесс 

қайталанады айналады; 

 параметрлердің қажетті сценарийлері (пайдалану жағдайлары) нақты 

бөлу және талаптар әріптестер арасындағы әлдеқайда оңай болады (мысалы, -

Service Provider - жеткізуші) eTOM (күшейтілген алыс байланыс 
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операциясына картасы) тіркелген жалғыз, ортақ тіл, пайдаланылатын, сондай-

ақ SID (Shared ақпараттық деректер); 

 операциялық ортада жұмыс жүйелі амортизациялық тиімділігін және 

клиенттердің қанағаттану қамтамасыз ету үшін күнделікті міндеттерді 

орындау кезінде қол жеткізіледі; 

 NGOSS тапты автоматындырылған.қосымша автоматтандыру дамыту 

әлі мұқият егжей-тегжейлі жобалау қажет еткенде − операциялық 

шығындарды азайту мүмкіндігі нақты болып, проблема көлемі пайда, бірақ 

әлі де, жұмыстың көпшілігі қазірдің өзінде NGOSS тапты элементтерінің 

аясында атқарылды, және олар дайын блоктар ретінде қолданылуы мүмкін; 

 автоматтандырылған жүйесі, сондай-ақ ойластырылған және жақсы 

егжей-тегжейлі сипатталған ортада әзірленген, компания құрылымын еңгізу 

үшін дайындалған болады, кейін  іске асыру процесі барынша қарапайым 

болып және қосымша шығындардың үлкен көлемін талап етпейді; 

 қызмет тартуларын өзгерту үшін кез келген қажеттілігі бар болса, 

жаңа қосу, және т.б. - белгіленген белгілі бір процесс өзге де елеулі өзгерістер 

қарағанда әлдеқайда оңай мынадай нәтижесінде биллингтік опциондар мен 

қызмет талаптарына сапасына үшін. 

 елеулі өзгерістер бойынша, мысалы, айтарлықтай қаржы 

шығындарын, сондай-жүйесін тестілеу және жүргізу үшін қажетті уақыт одан 

әрі айтарлықтай талап бірліктің, толық ауыстыруды білдіреді. 

1.5 NGOSS  тұжырымдамасы: өмірлік циклі, құрамы, сипаттамасы 

NGOSS тапты түрлі нарық қатысушыларының арасындағы байланыс 

үшін бір сөздік қорын қамтамасыз етеді. Байланыс операторлары үшін 

провайдерлері интеграция және орналастыру жүйесін құнын төмендетуге, 

операторлар қызметінің нақты саласында, олардың жүйесін бас назар алады. 

Жүйесіне қойылатын талаптарды нақты және белгілі бір үзінді - NGOSS 

тапты аппараттық әзірлеушілер үшін бірлік ақпарат алмасу стандарттарын, 

және жүйелік интеграторы қамтамасыз етеді. 

NGOSS тапты тасымалдаушының тұрғысынан пайдалану және бизнес-

үдерістерді пайдаланылатын жүйелер мен бағдарламалық қамтамасыз етуді 

әзірлеу, сатып алу және орналастыруға арналған негіздемелік болып 

табылады. 

«Тиімді оператор» негізінде әрекет және керекті құралдарды пайдалана 

отырып, NGOSS тапты біріктірілген, сіз бір құруға мүмкіндік береді, TMF 

тұжырымдамасы операциялық қолдау жүйелерін (Operations Support System) 

жүзеге асыру, одан әрі дамыту және пайдалану сипаттайтын біртұтас моделі 

болып табылады және кәсіпкерлікті қолдау жүйесін пайдалану дамыған 

(Бизнес қолдау жүйесі). 

Бұл әдістеме оларды тез және тиімді өз қызметін түрлендіруге 

мүмкіндік беретін, компания неғұрлым икемді ете отырып, қазірдің өзінде 

телекоммуникация саласы ерекшеліктері мен ұсыныстар шешімдер 

қабылданған жиынтығы түрінде пайдаланушыларға ұсынылған. 
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1.6 NGOSS құрылымы 

1.2 суретте көрсетілгендей өзара байланысты төрт құрылымдардың 

негізінде NGOSS тапты:[3]  

eTOM - жетілдірілген Телеком Операциялар картасы (күшейтілген 

бизнес-процестер операторы карточкасы). Ол компанияның ішіндегі және 

одан тыс жерлерде өтетін барлық негізгі бизнес-процестер анықтайды. Бұл 

карта пайдалануға болады құрылымды және жалпылама процесі үлгілерін 

ұсынады: 

 бағдарламалық шешімдерді шекарасын анықтау үшін, мысалы, 

жүйелік интеграторы операциялық компаниясы арасында байланыс бірыңғай 

бағытты құру және үшін негіз ретінде қызмет провайдерінде қолданыстағы 

процестерді каталогтарын жасау; 

 

 
 

1.2 сурет – NGOSS құрылымы 

 

 SID - Ортақ ақпарат / Деректер үлгісі (бірыңғай деректер моделі / 

деректер). Ол ортақ әмбебап үлгісі толыққанды кәсіпорын жүргізуге 

мүмкіндігі болуы үшін қамтамасыз етеді. Бұл модель, ол әр түрлі өнім OSS / 

BSS бағдарламалық өнімдерді оңай және тиімді интеграциялық етеді басқару 

ақпаратын сипаттау үшін қолданылады әзірлеушілер және операциялық 

компаниялар үшін ортақ «тілі» бір түрі, қамтамасыз етеді. SID элементтерін 

және ақпараттық моделін сипатын сипаттайды; 

 TNA - Technology Бейтарап Сәулет (технологиялық бейтарап моделі 

жүйелер интеграция). Бұл бөлімде NGOSS тапты шешімдерге негізделген 
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дамудың негізгі қағидаттарын сипаттайды. Құрылымы компоненттерін, 

жалпы технологиялық басқару құралдары және кәсіпорын стратегиясын 

арасындағы ортақ интерфейстердің, соның ішінде сәулет проблемалары, түрлі 

қамтиды; 

 ол өзіне жүзеге асыру және кез келген NGOSS тапты, атап айтқанда, 

технологиялық іске асыру үшін пайдаланылуы тиіс принциптері сипаттайды, 

себебі − атауы «технологиялық бейтарап» құрылымы болды; 

 TAM - Телеком Бағдарламалар картасы (карточка өтініштер қызмет 

беруші) көрсетеді. Алғашында операторлары кешенді жүйесі құрылымын 

шарлау мүмкіндігі болу үшін патенттелмеген «анықтамалық картасын» және 

ортақ тіл қолдану көмектесу үшін жұмыс гид ретінде әзірленген; 

 eTOM телекоммуникациялық бизнес-процестерді құрылымын түсінік 

береді, сол жерлерде, TAM картасы бағдарламалық қосымшаларды негіз 

береді. Қысқаша жоғарыда сипатталған негізгі құрылымдарына Сонымен 

қатар, NGOSS тапты SANRR деп аталатын өмірлік циклі дамыту әдістемесі 

сияқты нәрсе кіреді; 

 бұл әдістеме талдау негізгі тәсілдерін сипаттайды, ерекшелігі, дизайн 

және іргелі блоктар NGOSS тапты негізделген шешімдерді іске асыруды 

тікелей - eTOM, SID және басқалар. 

1.7 NGOSS өмірінің циклі. SANRR әдістемесі 

NGOSS Lifecycle мен SANRR әдістемесі ұйым ішінде NGOSS және 

орналастыруды пайдалану тәртібін сипаттайтын ортақ құрылымын 

қамтамасыз етеді. NGOSS тапты тіршілік циклінің ерекшелігі болашағы мен 

бұрыштары тұжырымдамасы болып табылады.[5] 

Перспективалары екі санаты бар: 

 логикалық және дене перспективасы 

 перспектива операторы және әзірлеуші. 

Сондай-ақ, төрт негізгі бұрыштар тиімді делінген бар: 

 бизнес перспективалы (Бизнес қарау); 

 жүйелі перспектива (System View) сессиясы; 

 жүзеге асыру перспективалы (іске асыру); 

 перспектива Орналастыру (Орналастыру). 

Әрбір Ішкі жиын осы бұрыштары перспективасы тұрады. 

Логикалық және физикалық перспективалы сіз «физика», «логика» 

бөліп мүмкіндік береді. Осылайша, шешу сипаттамасы, оны жүзеге асыру 

және еңгізу бөлінген. 

NGOSS тапты тасымалдаушының тұрғысынан пайдалану және бизнес-

үдерістерді пайдаланылатын 1.3 суретте жүйелер мен бағдарламалық 

қамтамасыз етуді әзірлеу, сатып алу және орналастыруға арналған 

негіздемелік болып табылады. 

Сонымен қатар, NGOSS тапты, ерекшеліктер мен нұсқаулардың түрінде 

құралы болып табылады, тиісті салалық және бизнес негізгі ерекшеліктері 

мен, әсіресе, негізгі техникалық салалар ретінде көрінетін құжаттар 
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жиынтығын ұсынады. Құжаттар жиынтығына қоса - құралдары мен 

әдістемесі, оларды пайдалану сипатталған. 

 

 
 

1.3 сурет – NGOSS өмірлік циклінің перспективалары 

 

Логикалық және физикалық перспективалы сіз «физика», «логика» 

бөліп мүмкіндік береді. Осылайша, шешу сипаттамасы, оны жүзеге асыру 

және еңгізу бөлінген. Ол әрбір қадамда мүдделі тараптар оператор және 

әзірлеуші келешегі көрініс табады, ол әр түрлі екенін сұраса қиын емес. 

NGOSS тапты мерзімінің төрт бұрыштарды анықтайды тиімді оператор 

сипаттайтын: 

 бизнес перспективалы (Бизнес қарау) NGOSS тапты - бизнес-

процестерді назар, ақпараттық, және өзара іс-қимыл. бірлесіп 

пайдаланылатын eTOM және SID, толық барлық процестерді сипаттауға 

болады; 

  System View (System View) NGOSS тапты - мақсаттар назар, мінез-

құлық сипаттамасы. Сондай-ақ, жүйе перспективалық ТЖК-ні және eTOM 

қамтамасыз етеді; 

 жүзеге асыру перспективалы (іске асыру қарау) NGOSS тапты 

шешімін жүзеге асыру бойынша, аппараттық құралдар, бағдарламалық 

құралды құру процесінде назар аударады. Ол сондай-ақ нысаналы сәулеті 

үшін технологиялық бейтарап сипаттамасын көрсетеді; 

Шешім күтілетін нәтижелер беруге ма − перспективалы орналастыру 

(Орналастыру қарау) NGOSS тапты тексеру үшін пайдалану және мұқият 

мониторинг шешімдер назар аударады. 

Бұл суретте 1.2. схемалық NGOSS тапты өмірлік циклінің ұсынылған. 

(1.4-сурет) TNA ретінде.[8] 
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 қалай eTOM, және өзара іс-қимыл сәулет - ақпараттық архитектура 

тиімді оператор SID, сәулет процестер ұсынылған 

 

 
 

1.4 сурет – NGOSS  өмірлік циклі 

 

SANRR әдістемесіне оралсақ жоғарыда айтылғандай, NGOSS әдістемесі 

тапты қаражат тұрғысынан бар шешімдерді талдау, нақтылау, жобалау және 

іске асыру үшін көзқарасты айқындайды. SANRR бес дискретті кезеңдерді 

қамтиды: 

− шекарасын (қолданылу аясы) анықтау; 

− талдау (талдау); 

− қалыпқа (нормалау); 

− ұтымды (ұтымды); 

− түзету (түзетуге). 

Алғашқы қадам шешу шекарасын айқындау болып табылады, сондай-ақ 

өзара түсіністік пен қазіргі бар шешімдерді мақсатын сипаттайтын құжаттар 

мен болашақ бизнес-ортада. Осы негізінде бизнес тұрғысынан, өмірлік 

циклінің барлық шешімдерді миссиялар мен мақсаттары сабақтастығы мен 

жүйелілігінқамтамасызетеді. Талдау сатысында қолданыстағы толық 

құжаттаманы дайындалуда және дамыған шешімдер болашақ бизнес ортасы. 

Процесін құжат ақпараттық саясат. 

Бір сахнада, хабар-ошарсыз кеткен немесе, керісінше артық 

функцияларды кейіннен сәйкестендіру үшін дайындық кезі.Қалыпқа келтіру 

процесі өзара іс-қимылын жеңілдетеді сол логикалық көзқарастарға 
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негізделген түрлі физикалық ұғымдар. SID - бұл әмбебап «тілі» арқылы 

барлық компоненттерін беру арқылы қол жеткізіледі. 

1.5 сурет түрлі арасындағы қарым-қатынастарды, сызба әдіснамасы 

кезеңдері: 

 

 
 

1.5 сурет – NGOSS кезеңдерінің өзара байланысы әдіснамасы 

 

Алғашқы қадам шешу шекарасын айқындау болып табылады, сондай-ақ 

өзара түсіністік пен қазіргі бар шешімдерді мақсатын сипаттайтын құжаттар 

мен болашақ бизнес-ортада. Осы негізінде бизнес тұрғысынан, өмірлік 

циклінің барлық шешімдерді миссиялар мен мақсаттары сабақтастығы мен 

жүйелілігінқамтамасызетеді. Талдау сатысында қолданыстағы толық 

құжаттаманы дайындалуда және дамыған шешімдер болашақ бизнес ортасы. 

Процесін құжат ақпараттық саясат.[9] 

Бір сахнада, хабар-ошарсыз кеткен немесе, керісінше артық 

функцияларды кейіннен сәйкестендіру үшін дайындық кезі.Қалыпқа келтіру 

процесі өзара іс-қимылын жеңілдетеді сол логикалық көзқарастарға 

негізделген түрлі физикалық ұғымдар. SID - бұл әмбебап «тілі» арқылы 

барлық компоненттерін беру арқылы қол жеткізіледі. 

Жаңа процестер, ұтымды сатысында анықталған саясат, технологиясы 

және жаңа ортаны қолдау үшін орналастырылуы тиіс. Бұл кезеңде 

қайталамауы функциясы. Сіз бұл жаңа бизнес-орта қатысты кез келген 

өзгерістер еңгізу қажет деп шықса, келесі қадам реттеу балама ретінде, 

процесс шекараларын айқындау қадамға қайтарады, олқылықтарды толтыру 

бастамасына әкеледі. 

Түзету кезеңінде ұтымды сатысында анықталған кемшіліктерді 

мүмкіндік беретін жаңа процестер, саясат пен функционалдық еңгізілді. 

1.8 Тапсырмалардың реті 

Дипломдық жұмыстың мақсаты Call-орталығы еңгізу жүктеме болжау 

әдістерін әзірлеу болып табылады. Осы мақсатқа жету үшін келесі міндеттерді 
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шешу қажет: 

 қызмет көрсету орталықтарының қоңырау (Call-орталықтар және 

байланыс орталықтарын) ағымдағы жай-күйін талдау; 

 Call-орталығына кіретін (кіріс) жүктеме болжау әдістерін талдау; 

 орталығына қоңырау шалу үшін қоңыраулар статистика талдау және 

өңдеу жүргізу; 

 кіріс трафиктің қысқа мерзімді болжау әдістемесін жасау. 

2 Call-орталығына түсетін трафикті талдау және болжау 

2.1 Трафиктің талдау және болжау қажетілігі 

Телекоммуникация желілерін түрлі айнымалы бірқатар негізделген. 

Желісін жобалау кезінде ескеру керек екі ең маңызды факторлар - байланыс 

және құнының сапасы болып табылады. Байланыс сапасы клиенттердің 

қанағаттану үшін маңызды болып табылады. Трафик - деректер немесе белгілі 

бір уақыт кезеңі үшін арнасы арқылы жіберілген хабарлардың санын сомасы. 

Трафик сондай-ақ қозғалыс жылдамдығы және осы қоңыраулар орындау 

сезімтал қоңырау шалудан жабдықтарды арасындағы байланыс кіреді. 

Трафик талдау деректерді беру арнасы өткізу қабілеті және дауыстық 

қоңыраулардың қажеттілігін анықтауға мүмкіндік береді. Ол қызмет деңгейін 

және бұғаттау факторын анықтауға мүмкіндік береді, сондай трафик талдау, 

байланыс сапасының проблемаларын шешуге бағытталған. Дұрыс жобаланған 

желі, төмен бұғаттау пішімі мен арна, яғни пайдалану жоғары деңгейі 

бар.Қызмет көрсету сапасы жақсарды және шығындар азаяды. Трафик талдау 

үшін трафик қарқындылығы өлшеу қажет. 

Трафик қарқындылығы - осы кезеңде әрбір қоңырауы қызметіне 

жұмсалған орташа уақыт белгілі бір уақыт кезеңі үшін алынған қоңыраулар 

санының арақатынасы. Бұл бірлік (орташа, AHT Time Hold) орташа ұстау 

уақыт негізделген. AHT - келесі мысалда көрсетілгендей, осы кезеңде 

қоңыраулар санына бөлінеді, осы кезеңде барлық қоңыраудың жалпы 

ұзақтығы: 

 

(3976 total call seconds)/(23 calls) = 172.87 sec per call = AHT of 172.87 

seconds. 

 

Трафик жүктемені өлшеу үшін бүгін пайдаланылатын екі негізгі бірлік – 

бұл Эрланген жүз (centum қоңырау секунд ОКҚ). One Эрланг - 3600 секунд ол 

сол арнаға немесе 1 сағат ішінде арнаны жүктеу үшін жеткілікті қозғалыс 

қарқындылығына шақырады. Эрлангта Traffic - келесі мысалда 

көрсетілгендей, 3600 жылға қарай бөлінеді, орташа уақыты ұстап тұратын 

(AHT) бойынша қоңыраулар санының өнімі болып табылады: 

 

(23 calls * 172.87 AHT)/3600 = 1.104 erlangs. 

 

100 секунд шақырылатын (ОКҚ) - 100 секунд, ол сол арнада шақырады. 
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Дауыс коммутаторлар әдетте трафик секундшақырылатын жүздігімен 

өлшенеді. 

Эрлангта траффик - Келесі мысалда көрсетілгендей, 100 бөлінеді, 

орташа уақыты ұстау (ОКҚ) шақыру санының өнімі болып табылады: 

 

(23 calls * 172.87 AHT)/100 = 39.76 CCS. 

 

Бірлік таңдау жазу пайдаланылатын жабдықтар мен бірлік тәуелді. 

Секундшақыру (ОКҚ) саны 100 екі бірлік уақыт неғұрлым практикалық 

негізгі бірлігі болып табылады деп себеппен көптеген ажыратқыштар 

қолданылады.Осы саладағы 2 бірлік стандартты қарастырылады.  

 

1 Эрланг = 3600 секунд шақырылымы. 

 

Олар мыналарға қатысты жалпы санын бөлуге мүмкін болғанымен, әр 

түрлі уақыт кезеңдер үшін орташа мәндерін пайдалану тең дәрежеде тиісті, 

Эрлангта трафик қарқындылығын анықтау үшін 3600 секунд 

сағатшақырылымы. Өлшеу кезеңдер үлкен саны үшін орта есеппен жұмыс 

істей отырып, сіз трафик неғұрлым нақты сипаттамасын алуға болады. 

Трафик талдау дәлдігі әрдайым өлшеу әдістерін дәлдігін байланысты. 

Жүктеме түрі келесі параметрлерді өзгертіңіз: 

 күндері және демалыс; 

 мерекелер; 

 трафик түрі (дауыстық модем және дәстүрлі); 

 өзекті және абоненттік жүктеме; 

 бағалау кезеңі; 

 өлшем жалпы саны; 

 өлшеу кезең тұрақтылығы. 

Ықтималдық теориясы дауыстық трафик өлшеу кезең дәл бағалау үшін, 

желі кем дегенде 30 сағат жүктеме барынша дауыстық желілік қамтуы тиіс 

деп көрсетілген. Осы жақсы нүктесі болса да, басқа айнымалылар өлшеу 

дәлдігін бұрмалайтын мүмкін. Сіз ірі 32 өлшем 30 таңдаңыз және осы үлгідегі 

желі орындау дәл сурет болып табылады деп санаймыз алмайды. 

Ең дәл нәтижелерін алу үшін, сіз ұсынылған жүктеме өлшеу 

мүмкіндігінше істеу керек. Өлшеулер жыл бойы жүзеге асырылады, егер 

сонымен қатар, нәтижелер жылы артады және азаяды бүкіл трафик жүктеме, 

өйткені бұрмалануы мүмкін. Телекоммуникация стандарттау халықаралық 

электробайланыс одағының (ITU-T) бөлімі дәл нәтижелерін алу үшін желідегі 

өлшеу жүргізу, сондай-ақ қажетті ұсынымдар жариялайды. 

Бөлімі ITU-T өлшеу немесе қоғамдық телефон желісіне (PSTN) 

қосылыстар үшін оқу кезеңдері 60 минут және / немесе 15 минуттық 

интервалдарды ұсынылады. Бұл аралықтар олар трафик алдын ала белгілі бір 

уақыт кезеңі ішінде қарқындылығы шығарды, өйткені олар өте маңызды 

болып табылады. Өлшеу күні бойы қабылданады, онда ол кез келген күні 
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шыңы трафик сағат анықтауға болады. Ол шыңы трафик күнделікті анықтау 

үшін екі жолдарын пайдалану ұсынылады: 

  күн шыңы кезенде (DPP) тәулігіне өлшенеді, көбіне жоғары көлемін 

жазады. Бұл әдіс үздіксіз өлшеу талап етеді және әдетте шыңы сағат күні 

байланысты өзгеруі мүмкін ортада пайдаланылады. Күні тіркелген өлшеу 

аралығы (FDMI) тек алдын ала анықталған шыңы кезеңдерде өлшеу талап 

етеді. Трафик үлгілерін тұрақты аралықтарда біршама болжамды және 

шығыстағы кезеңдерде орын болса, бұл әдіс пайдаланылады. Бизнес трафик 

әдетте 11:00 және 14:00 бастап 15:00 дейін шамамен 10:00 бастап өзінің 

шарықтау шегіне жетеді. 

Сондай-ақ, ол сол статистикалық мінез-топтарда тәулігіне өлшеу бөлуге 

қажет. ITU-T сипаттамасына сәйкес, мұндай топтар: жұмыс күндері, демалыс 

және жылда ерекше күндер. Қоңыраулар (мысалы, Рождество немесе 8 

наурыз) айрықша жоғары санының күн нәтижелерін майысуы мүмкін, өйткені 

сол статистикалық мінез-құлықты өлшеу топтастыру, маңызды болып 

табылады. 

Ұсыныс E.492 телекоммуникациялық стандарттау кафедрасы бір айдың 

ішінде қалыпты және жоғары трафик қарқындылығы айқындау жөніндегі 

нұсқау береді, бір ай бойы трафик байланыс стандарттарын E.492 әдеттегі 

қарқындылығы бөлімінің ұсынысы сәйкес тәулігіне трафик үстіне төртінші 

биік шыңы ретінде анықталады. Сіз ай үшін екінші жоғары жоғарғы өлшеу 

нәтижесін таңдасаңыз, бұл өткен айда трафик қарқындылығын асыра әкеледі. 

Бұл нәтиже өткен айда болжамды трафик қарқындылығы анықтауға 

мүмкіндік береді. 

Жүктемесін хабарласыңыз қызметкерлердің және қолдау 

ресурстарының санын операциялық қоңырау орталықтары тиімді бақылау 

үшін өте маңызды. Болжау бойынша жұмыс көлемінің дәлдігі жеткіліксіз 

болып табылады, және жоспарлау процесінің қалған өте алыста болады. Егер 

Болжау, сіз осындай жұмыс станцияларына және телефон желілері сияқты, 

қызметкерлердің қажетті санын және басқа да ресурстарға қатысты Call-

орталығының қажеттіліктерін анықтауға мүмкіндік береді. 

Болжау үшін негіз болып табылады: 

 орталық өзегі қызметкерлерінің саны есептеу; 

 жүйелер мен жүйеқұраушы қосылымдары үшін қажеттілігін анықтау; 

 сәтсіз немесе блокталған қоңыраулар азайту; 

 ауысымдық жұмыс нақты кестелерін құрастыру; 

 техникалық қызмет көрсету персоналының және қолдау желілерін 

болашақ шығындарды болжау; 

 үздік сұраулар абоненттері кездеседі; 

 жоғары сапалы қызмет көрсету, қоршаған ортаны жасаңыз. 

Болжам тұтынушы қоңыраулар санын, болашақта сізді күтіп, және 

осындай емдеу орташа өңдеу уақытын анықтау басталады. 

Осы мақсатта ол деректерді жинақтауға және байланыс орталығына 

халық қоңырау көрсету үлгілерін анықтау қажет. Сонымен қатар, қоңыраулар 
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стереотиптерді әсер етеді бағыттарын қарастырып. Содан кейін сіз күн сайын 

аптаның әр түрлі айлармен, апталармен, күндермен алдағы қоңыраулар мен әр 

жарты сағат сәйкес келетін бөлігі барлық осы ақпаратты үз. Содан кейін сіз 

назарға тарихи деректер көрініс жоқ, факторларды (жаңа қызметтерді, 

мысалы, еңгізу) ескере отырып, ескере мәміле өңдеу уақытын алуға және 

сайып келгенде, нәтижелерін өзгерту қажет. 

Әрине, бұл екіталай тамаша орыс тілді клиенттер қосқышы қолдау 

тобына деп болжауға 10:00 және 10:30 арасындағы дүйсенбі айдың екінші 246 

қоңыраулар барады. Шын мәнінде, жоғары болжау дәлдігі қоңырау көлемі 

ғана емес, қол жеткізуі тиіс, сондай-ақ қоңырау оператор жүктеп алу үшін. 

Болжамы дәлдігі оператор топтардың санына тәуелді болып табылады. 

Әдетте шағын тобы оператор (15-ден кем) енген қоңыраулар саны үлкен тобы 

келген қоңыраулар саны артық өзгереді. Алайда, бұл оларға болжанған және 

нақты жүктеме арасындағы айырма 5% артық емес қамтамасыз ету үшін 

ұмтылуы тиіс. 

2.2 Call-орталығының басқару міндеттері 

Оқу жүктемесінің туындайтын тиімді жоспарлау талаптар тек ішінара 

сандық болжау әдістемесін байланысты. Call-орталығы менеджерлер түрлі 

салалардағы тиімді көшбасшылық сарапшыларды көрсетіп және олардың 

өзара іс-қимылды ұйымдастыру қажет.  

Осы мақсатта, олар: 

 болжау кросс-функционалдық командасын ұйымдастыру. Егер сіз 

жарияланбаған маркетингтік науқан кейін телефон орталығында таңертең 

болды, онда сіз бұл процесс бір-бірімен тығыз байланысты маркетингтік 

қызметкерлер болуы тиіс екенін, ауыр жүзеге асыруды, бәлкім, қамтылған. 

 сол бір жолы немесе басқа қоңырау орталықтарының жүктемесі әсер 

ететін,келісім-шарттар шарттарын өзгерту құқықтық бөлімінің қызметкерлері, 

және басқа да қызметкерлеріне қолданылады. Өте маңызды үнемі (кем 

дегенде аптасына бір рет) ассамблеяның функционалдық тобын кесіп өту 

болып табылады; 

 операторы тобының құрылымын тиімді басқару мүмкіндігін 

қамтамасыз етеді. Кіріс қоңыраулар, олардың қоршаған ортаға, сондай-

бағытталады білікті кадрлар немесе ситуациялық маршруттау сәйкес қоңырау 

маршруттау негізделген, тым күрделі дәл онда кейбір қызмет көрсету 

орталықтарының қызметкерлері айта алмаймын. 

 егер сіз жұмыс орнында оң уақытта келсе қазақ тілінде сөйлейді 

операторларының талап санына қатысты және қызметтер X жұмыс істеу үшін 

дайындықтан өтті, У немесе Z, содан кейін осы нақты байланыстар емдеу 

болжамды болуы тиіс. Оңай басқаруға болуы мүмкін, сондықтан, жағдайлық 

маршрут қиындатуға қажеті жоқ. Операциялардың әрбір нақты жиынтығы 

қажетті уақыт болжау беруге талап етіледі; 

 «шақыру» анықтамасын нақтылау үшін. Әрбір оператор, сондықтан, 

болжау үшін бастапқы деректерді қоңырау өңдеу түрлі кезеңдерін әсер ету. 
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Операторлар жұмыс дәйекті (мысалы, кезектің шамадан тыс құрылуы 

жағдайында «кейінге» қоңыраулар кейбір жауаптарын қалдырыңыз) жоқ 

болса, онда ол осындай қызметін реттеу және оқыту сияқты мәселелерді 

арқылы жұмыс назар аудару қажет. 

Олай болмаған жағдайда, жұмыс жүктемесін ұшпа және күтпеген болуы 

жалғастырады. 

 қоңыраулар туралы олардың жинақталған деректерді реттеңіз. 

Деректер болжау үшін пайдаланылады, дәл сізбен байланысу үшін тырысып 

пайдаланушылардың санын көрсетуі тиіс. Бұл деректер назарға желісі бос 

емес үндік теру кейін естіген сәтсіз қосылымдарды немесе клиенттерге 

пайдаланбайтын болса, онда телефон операторларының болашақ жүктеме 

Сіздің бағалау тым төмен болар еді. 

Ол қоңырауды назар қабылдамады әрбір сигнал жұмыспен қамту алса, 

онда сіз жоғары бағалау жүктемесін алуға мүмкін. Сіз болжау пайдалану 

жинақталған деректер көрсетуі тиіс және сол абоненттің қабылдаған (барлық 

сіздермен бірге қосылуға талпынуда) кем көптеген әрекеттері «қоңырау 

алды». Ол сіз осы қауіп-қатерлерге неғұрлым нақты бағалауға мүмкіндік 

нақты есептерді немесе ғылыми-зерттеу нәтижелерін жоқ болса, тастанды 

қоңыраулар (70% астам) ең болжауға көзі деректер қосу ұсынылады. 

Егер клиенттер бос емес сигналын тап болады, оның барысында 

кезеңдер қатысуымен, сіздің тасымалдаушы теруге бірнеше әрекеті үшін 

желілік қызметтер қанша абоненттер сізге айта алмаймын хабарлайды 

қайтадан сізге қоңырау шалды; 

 төтенше жағдайлардың байланысты кіріс қоңырауларын болжау үшін 

бастапқы деректер алынып тасталады. Дауыл коммуналдық қарсы, электр 

желілерін қиып тастайды кезде қоңыраулардың шквал келеді. Жолдама 

маусымдық сату ортасында қоңырау шалушылар орасан саны туристік 

компанияларды тұндыру. Қаржы нарығын пай қорлары туралы жағдайды күрт 

өзгерген заманда 

 қаржы нарығын пай қорлары туралы жағдайды күрт өзгерген заманда 

компанияға қоңыраулар көп санын алу. Қоңыраулар мұндай айтарлықтай 

байланыс орталықтарының туралы болжау жүктеудің нәтижелерін майысуы 

мүмкін; 

 бұл қажет бағдарламалық құралының анықтамасын «бар» болжау 

модульдер бар қызметкерлерді басқару сақталған ақпаратты жинау және 

өңдеу еңбек ететін жұмыс едәуір бөлігін орындауға болады. 

 сіз қабылданбаған немесе сәтсіз қоңыраулар орын болса, болжау 

өтініштер кіріс қоңыраулар санының нақтылау сіздің көмегініз қажет. Жүйе 

пайдаланатын әдістеме блок диаграммада қамтамасыз ету үшін сіздің 

бағдарламалық қамтамасыз ету сатушысына сұраңыз және сіздің деректер 

еңгізуді қажет ететін шешім балл; 

 болжау дәлдігін бағалау үшін бүкіл күн бойы, ал шағын уақыт 

аралығында үшін емес.Қоңырау орталықтарының жұмыс жүктелімін күні 

бойы өзгеріп отырады болсақ, болжау қосымша негізде (әдетте әрбір жарты 
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сағаттық интервалдары) негізделуі тиіс. Сіз клиенттер сәтсіз сізді қатынаймын 

болады онда күннің анықталған уақыт кезеңі үшін болжам қатені жасауға күні 

бойы жұмыс жүктемесі дәл болжау жасауға, және сол уақытта болады. 

Күнделікті жоспарлар мен есептер Call Center қоршаған ортаға жүзінде 

пайдасыз. 

Нақты өндірістік көрсеткіштері, болжау жоспарланған. Мысалы, 

операторлар қажетті саны қоңырау жоспарланған орташа өңдеу уақыт 

негізінде есептеледі, егер нақты орташа өңдеу уақыты 310 секунд, 

мемлекеттердің, соның нәтижесінде есептеу болып табылады және 

ауысымдық жұмыс кестелерін саны қиял ғана жемісі болады, дегенмен, 240 

секунд алды. 

Жоспарлау процесінде объективті емес деректерді пайдалану - осы 

жоғары өндірістік көрсеткіштерге қол жеткізу үшін жалған жолы болып 

табылады немесе дәл болжауға. 

2.3 Трафикті болжау әдістерін талдау 

2.3.1 Орташа жылжыту. Ғылыми болжау астында ықтимал жолдары мен 

құбылыстар мен процестердің алдағы даму қорытындылары, осы 

құбылыстардың сипаттайтын параметрлердің бағалау мен процестерді 

сәйкестендіру көп немесе аз алыс болашақ (яғни, фактілер мен дәлелдемелерді 

құрылған себеп-салдарлық байланыстарды жүйесіне негізделген) түсініледі. 

Осылайша, болжау болашақ дамуы үшін ықтимал баламаларды зерттеу 

анықтауға бағытталған ғылыми қызметі болып табылады және оның ықтимал 

траекториясы құрылымы. Әрбір баламалы жолы зерттеу (құбылыс) шарттары 

астында жүйесінің сыртқы кешенді қатысуымен байланысты. 

Болжау объектілері, әрине, кез келген оқиғалар немесе процестер болуы 

мүмкін емес. Процесінің нәтижесі мәнді болса, оның болжау мағынасы жоқ. 

Процесін жүзеге асыру үшін көптеген ықтимал балама бар болса, керісінше, 

болжау, жаңа ақпарат береді. 

Осылайша, болжау сияқты процестерді қолданылады басқарылатын 

және әсіресе (кез келген жағдайда, өндірістік болжау кезінде) даму жоспары, 

мүмкін, өте шағын диапазонында, немесе тіпті мүмкін емес, ағымдағы білімді 

немесе болуы басқару құралдары бойынша, немесе ақыр аяғында, ол негізінен 

мүмкін, бірақ әсері бірегей толық немесе анықталуы мүмкін емес, мұндай 

факторлар, қарауды талап етеді. 

Болжам зерттелетін уақыты объектінің соңғы статистикалық күннен 

бастап уақыт кезеңі болжау басымдықпен сатып алу кезеңі деп есептеледі. 

Басымдықпен сатып алу болжамдардың үш түрі ажырата әдеттегі болып 

табылады мерзімінің: қысқа мерзімді - бір жылдан, бір жарым жыл бірнеше 

күннен бастап қарсаңында кезеңі; орта мерзімді - бір жылдан астам 3-5 жылға 

дейін; ұзақ мерзімді - 6 жыл және дейін. 

Болжам бұл түрлерін, әрине, мәні бойынша айырмашылығы бар. Ұзақ 

мерзімді және дамыту сипаттамаларын жалпы тенденцияларын анықтауға 

бағытталған белгілі бір дәрежеде, орта мерзімді болжамдар. 

Әдетте бұл болашақа байланысты кездейсоқ факторлардың, оның 
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ішінде қысқа мерзімді салдарын, осы тренд кейбір ауытқулар болады деп 

болжанып отыр. Қысқа мерзімді болжамдар басқа функцияларды орындау 

үшін әзірленген. Олардың көмегімен, зерттелетін процесінің нақты іске 

асыруды қуып тырысады, басқа сөзбен айтқанда, қысқа мерзімді және ұзақ 

мерзімді болжамдар үрдістерге қойылатын ауытқу факторлардың әсерін 

бағалауға. 

Тенденцияларын анықтау бірыңғай әдістемесі уақытша қатарлардың 

тегістейтін болып табылады. Тегістеу түрлі әдістерін мәні аз дәрежеде 

құбылады уақыт сериясы есептелген деңгейдегі нақты деңгейдегі ауыстыру 

азайтады. 

Бұл үрдістерге айқын көрінісі ықпал етеді. Кейде, тегіс басқа үрдістерді 

бөлу әдістері (мысалы, үшінші тарауда айтылатын) пайдаланбас бұрын алдын 

ала қадам ретінде пайдаланылады. 

Кездейсоқ және мезгілдік екеуі тербеліс тегістейді даму процесіне 

қазіргі үрдістерді анықтау, сондықтан, бұл компонент уақыт бірқатар сүзу 

үшін маңызды құрал болып табылады. 

Қарапайым қозғалыстағы орташа қадамдар келесі рет ретінде ұсынылуы 

мүмкін тегістегіш алгоритмі: 

 дәйекті деңгейлері g (g <N) бірқатар тұратын тегістейтін интервал 

ұзындығын анықтаңыз. Ол, көп өзара өтемдік ауытқуын тегістеу кең ауқымы 

екенін есте ұстау керек және дамыту үрдісі одан біртіндеп, тегіс сипаты 

болып табылады. Тегістеу интервал қарағанда кеңірек болуы үшін күшті; 

 бұл 1-ге тең бірқатар қадамдар сырғиды ретінде тегістейтін 

аралықпен, бөлікке бүкіл бақылау кезеңін бөліңіз; 

 деңгейдегі бірқатар орташа арифметикалық, әрбір қалыптастыру 

станцияны есептеңіз; 

 әрбір жер учаскесін орталығында, тиісті орта тұрған бірқатар нақты 

деректермен ауыстырылатын. 

Ретінде, г = 2P + 1: Бұл тақ санды тегістейтін ақ интервал ұзындығы 

алуға ыңғайлы Бұл жағдайда, мүшесі орташа аралықта жылжымалы орташа 

құлаған мәндерін алынған. 

Бақылаулар орта есептеу үшін қабылданады, тегістеу белсенді сайты 

деп аталатын. 

Тақ мәні үшін белсенді сайттың барлық деңгейлері ретінде ұсынылуы 

мүмкін: 

 

111 ,...,,,...1,   pttttptpt yyyyyy

  ,                     
(2.1) 

 

және жылжымалы орташа формула бойынша анықталады: 

 

                     

(2.2) 

, 
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мұндағы Yi - і-ші деңгейдегі нақты құны; 

Yt - уақыт Т қозғалатын орта мәні; 

2p+1 - Тегістегіш ұзақтығын. 

Ұзындығын тегістеу, егер рәсімі уақыт сериясы мерзімді ауытқуына 

толық жою әкеледі тегістеу тең қабылданған немесе цикл бірнеше, тербеліс 

кезеңі болып табылады. 

Қабаттарының жұп саны жарты салмақтарын алуға белсенді облысы 

бойынша бірінші және соңғы бақылау жасады: 
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 .     (2.3) 

 

Кескін әдісі графикалық динамикалық сериясы түзу сызықты ұқсайды, 

егер қарапайым қозғалыстағы орташа қолданылады. Үрдісі тұраланған 

сериясы қисық бар, және зерттеуші, бұл шағын толқындар сақтап жөн, 

қарапайым қозғалыстағы орташа пайдалану орынсыз болады. 

Процесс емес сызықтық даму сипатталады болса, қарапайым 

қозғалыстағы орташа айтарлықтай бұрмалау әкелуі мүмкін. Мұндай 

жағдайларда, неғұрлым сенімді сараланған жылжымалы орташа пайдалану 

болып табылады. Теңестіру әрбір аймағында өлшенген қозғалыстағы орташа 

тегістеу төменгі тапсырмаларын полиномами арқылы жүзеге асырылады. 

полиномамы жиі 2 және 3 тәртіп қолданылады. 

Әрбір белсенді ауданы бойынша жылжымалы орта жай теңестіру түзу 

сызықпен (бірінші реттік полиномиалды) жүргізіп бастайды, қарапайым, 

жылжымалы орта әдісі алынған жылжымалы орта әдісі арнайы жағдайда 

ретінде қарастыруға болады. Қарапайым жылжыту орташа саны тең салмағы, 

тегістеу белсенді сайтында, назарға барлық деңгейлерін алады, ал орташа 

белсенді сайттың ортасында тұрған деңгейіне деңгейін қашықтыққа 

байланысты, әрбір деңгейіне салмағы тағайындайды. 

2.3.2. Экспоненциальды уақыт бойы азайту, бірқатар қарастырайық: 

 
naaaaaaaaa )1(...)1()1()1( 32  .                 (2.4) 

 

Α нөлде болса және А бір арасындағы болса, оның орташа шынайы 

сомасы, бірлікке ұмтылса.  A = 0,2 аламыз: 

 

0,2+0,16+0,128+0,102+0,082 және т.б. 

 

Бірқатар сомасы уақыт төмендету сомасының мүшелері ретінде бірлігін, 

жақындап. 

Экспоненталдық саны орташа геометриялық прогрессиямен алынғанын 

жазуға болады: 
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 .    (2.5) 

 

мұндағы - тұрақты тегістеу болса (0< <1); 

dt - ағымдағы құны; 

- Өткен мәні. 

Соңғы теңдеу баламалы түрінде жазып болуы мүмкін: 

 

     
(2.6) 

 

ut көмегімен ретпен басқа шарттарын тұрғысынан жазуға болады: 

 

     
(2.7) 

 

Алаңында 2.4 мүшелерінің сомасы ғана  болып табылады. 

алмастыратын теңдеу 2.4  түсіп келгенде , негізінен қарапайым 

геометриялық прогрессиямен орташа анықтаманы алуға болады : 

 

111 )1(  tuadau  .                               (2.8) 

 

Болжамын салу экспонента бойынша орташа сараланған тек бастапқы 

болжам кестесі бағалау орнату керек; 

Одан әрі жаңа деректер алғаннан кейін дереу мүмкін болжау керек.  

Өткен орташа мәні және ағымдағы құны  
DT: экспонента бойынша орташа сараланған ут есептеу үшін тек екі 

мәндерін талап етеді. 

Жүйесінің барлығын арттыру мақсатында сезімталдық экспоненталық 

орташа кез келген уақытта құны а өзгерту арқылы өзгереді болжау мүмкін. 

Жоғарыда α, жоғары сезімталдығы орташа; а қарағанда төмен, неғұрлым 

тұрақты, ол геометриялық прогрессиямен орташа өлшенген болып. 

 

2.1 кесте - Тұрақты тегістегіш 

Α N 

0,05 39 

0,1 19 

0,2 9 

0,3 5,66 (≈6) 

 

Іс жүзінде, бұл 0,05 төменде 0,3 жоғарыда бірдей мәнді алуға 
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ұсынылмайды. Көп қолайлы құндылықтар жоғары α болса Соңында, ол 

бұзылуы стационарлық жағдайларын көрсетеді. Алайда, іс жүзінде, 

жылжымалы орташа модельдері және 0,3-ден асатын А мәні бар. Әрине, 

кезінде мәселенің бастапқы деректерге болжамға сезімталдығы арттыру үшін, 

сондай-ақ осы жеткілікті кәсіби жасалады, альфа осындай құны жоғары, кез 

келген күмән қалдырмау қажет. 

Болжау үшін бастапқы статистикалық базасы әлдеқайда көп уақыт 

сериясы болуы мүмкін. Содан кейін, болжау құралы ретінде үрдістер 

autoregression, регрессиялық тәуелсіз айнымалылар, аралас autoregression 

шығып. 

Сөздің кең мағынасында регрессиялық статистикалық әдістерін болжау 

басым рөл атқарады. Регрессия көрсетілген және оның параметрлерін 

бағаланады кезде, ол болжау қолданылуы мүмкін. Болжамдық айнымалы 

бағалау тәуелсіз құндылықтарды Регрессия ауыстыру қарапайым әрекет 

арқылы алынған айнымалылар. 

Осылайша, регрессия теңдеуі болжамына негізделеді сияқты шартты 

болып табылады «тәуелсіз айнымалылар сияқты және осындай құндылықтар 

болса, тәуелді айнымалы осындай мән болады.» Бұл бірден болжау үшін 

регрессияның пайдалану шешім, кем дегенде үш мәселелерді ұсынды,деп 

болжайды. 

Бірінші басымдықпен сатып алу кезеңі үшін тәуелсіз айнымалылардың 

мәндерін анықтау қажеттілігімен байланысты. Демек, болжау дәлдігі 

регрессиялық теңдеудің дәлдікпен, сонымен қатар тәуелсіз айнымалылардың 

мәндерін болашақ бағаланады қаншалықты сенімді ғана емес анықталады. 

Осыған байланысты, әсер болжау мәселесі шешілді, бірақ тек кейінге 

шегерілді емес, болуы мүмкін. 

Шын мәнінде, бұл дұрыс емес. Шынында да, тәуелсіз айнымалы мәндері 

қосымша ақпарат негізінде Болжалды моделін тыс анықталады. Қосымша 

ақпарат ретiнде осындай нысаналы күтілуде нұсқаларын жасау, пайда болады. 

Жиі тәуелсіз айнымалы мәндері - статистикалық әдістер негізінде көп 

жағдайда сәуленің басқа болжамын орындау, - т.б. экстраполирования 

үрдістері. 

Екінші проблема аралығында (тәуелді айнымалы мәндерін бағалайды) 

нүктесі болжамдардың айналдыру болып табылады. Бұл мәселе сенім 

аралықтарын салу арқылы шешіледі. Сызықтық емес регрессия және сызықты 

емес параметр бағалау жағдайда, өз шешімін қате параметрлерін негізінде 

сенім аралықтарын анықтау үшін сызықтық регрессия әдісі осы аралығы 

анықтау өте жуықтап әдістерін қолдану қажет болса. 

Назар аударылуға тиіс Үшінші мәселе, тәуелді айнымалы мәндер үшін 

регрессиялық сметасын қолдану бақылау тәуелді және тәуелсіз айнымалы 

ауқымы болып табылады. Практикалық Болжалды зерттеулерде жиі яғни, 

бақылау шеңберінен шығып құлайды. Е экстраполяция жүгінуге. Ол мұндай 

жағдайларда, регрессия теңдеуі жүзінде пайдалы болжау құралы болады деп 

саналады. 
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Мысалы, (нысан бірқатар байқалады, кейде өзара қарым-

қатынастардың бағыты өзгеруі мүмкін, яғни. E.) осы байланысты 

кәмелетке толмаған, қате саласын бақылау ауқымын шығыс әдетте елеусіз 

болады, егер мен қамтылатын артық сенімділік интервалы. Бақылау 

шегінен тыс болжамы жүзеге алыс, сондықтан, осындай қате 

ықтималдығы қарағанда әрине, жоғары. Осылайша, салақтығына тәуекел 

артады. Нәтижесінде алынған бағалаулар өзара қарым-қатынастардың 

қабылданған нысаны бақылау тыс белгілі бір аймаққа ұзартылуы мүмкін деп 

пайымдауға негіз бар екенін дәрежеде құнды болып табылады. 

Төмендегідей сызықтық регрессия теңдеуі болып табылады: 

 

                                       
(2.9) 

 

Біз жеңілдетілген формула бойынша табуға осы теңдеудің параметрлері: 

 

  .                                        (2.10) 

 

Регрессия теңдеуі а0 параметр теңдеуі белгілері бойынша алынбаған 

факторы тиімді белгісі бойынша орташа әсер көрсетеді. Регрессия 

коэффициенті а1 өз өлшем бірі арқылы факторы айнымалыны арттыруға 

алынған айнымалы орташа құнының қалай өзгерістер көрсетеді. 

2.4 Трафикті өлшеу 

Трафик өлшеу бізге желісінің қажетті өлшемін есептеп береді жүйесін 

жүктеме, сандық деректерді алу мақсатында жүзеге асырылады. 

Трафик зерттеулер бойынша, біз жол қозғалысы деректердің кез келген 

жинауды түсінеміз. Өлшем бірлігі ақша сомасы жұмсалды, онда сондай-ақ 

жол қозғалысы өлшеу сәйкес телефон қоңыраулары, тарификациясы. 

Әр жағдайда мөлшері мен түрі өлшем, және өлшенген параметрлер 

(трафик деректер) ең төменгi техникалық және әкімшілік шығыстар, 

сондықтан қажеттіліктеріне сәйкес таңдалған және максималды ақпарат алуға 

қойылуы тиіс. 

Шектеулі уақыт кезеңі ішінде трафик өлшем сипатына сәйкес трафикті 

беру процесінің нақты іске асыру тіркеу сәйкес келеді. 

Осылайша,осы үлгідегі немесе бірнеше кездейсоқ шамалардың өлшеу. 

Қайталанатын өлшеу арқылы, біз әдетте түрлі мәні алуға, сондай-ақ, тұтастай 

алғанда, біз берілген ықтималдықпен белгісіз параметр (үлгісі параметр, 

трафик мысалы орташа мәні) белгілі бір ауқым шегінде жатыр деп айтуға 

болады. 

Толық ақпарат кездейсоқ өлшенетін құны бөлу функциясының 
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баламасы болып табылады. Практикалық пайдалану үшін, көп жағдайда 

кездейсоқ шамалардың орта және дисперсияны білу жеткілікті. 

Техникалық өлшеу мүмкіндіктері өлшенеді және қалай өлшеу алынады 

қандай негізінен анықталады. 

Трансмиссиялық процесінің шеңберінде трафикті кез келген өлшеу екі 

іргелі операцияларды біріктіру жолымен іске асырылуы мүмкін: 

  іс-шаралар саны: мысалы, қоңыраулар саны, қателер (жалған 

қоңыраулар) саны, саны қоңырау төмендеді; 

  уақыт кезеңдері: мысалы, қоңырау, байланыс күту уақытында. 

Біз осы екі операциялары арқылы кез келген трафик мінездеме алуға 

болады. Ең маңызды сипаттама сомасы (берілетін) трафик болып табылады, 

бұл алдын ала белгіленген өлшем мерзімде жолда тұрғылықты уақыт сомасы 

болып табылады. 

Трафик өлшеу әдістерін ескере функционалдық тұрғыдан алғанда 

мынадай екі топқа бөлуге болады: 

  үздіксіз өлшеу әдістері; 

  дискретті өлшеу әдістері. 

Өлшеу нүктесінде үздіксіз өлшеу жағдайда белсенді болып табылады 

және оқиға орын уақытта өлшеу жабдық іске қосады. Өлшеу әдісі үздіксіз 

болса да, нәтижесі дискретті болуы мүмкін. 

Мысал:  

 өлшеу аппаратурасы - үздіксіз уақыты: 

  іс-шара кезінде орын алады бірлігіне артып электромеханикалық 

есептегіш; 

  қоңырау кезінде белсенді нүктесіне қосылған координатлограф; 

  бағалау кезеңінде электр қуатын тұтынуды өлшейді электр есептегіш. 

Ескі элетромеханикалық қосқыштар түйіндерде трафик өлшеу көлемі 

жағдайда, әрбір сілтеме бос желісі байланыста -48 және жер қосатын 9,6 Ом 

резистор арқылы қосылады, сол жолы 5 мА тұтынады; 

  су тұтынуды өлшеу отандық су метр. 

Жарғыш өлшеу жағдайда, пассивті өлшеу нүктесі және өлшеу 

жабдықтарын өзінде өлшеу нүктелерінің кез келген өзгерістер болған-жоғын 

тексеруге тиіс. 

Бұл сканерлеу әдісі әдетте тұрақты аралықтарда жүзеге 

асырылады.Уақыт тұрғысынан сканерлеу екі дәйекті сәттері арасындағы орын 

алған барлық іс-шаралар кейінірек тиесілі, және олар осы нүктесінде орын 

алған болса қаралады.Мысал: өлшеу аппаратурасы: үздіксіз уақыты. 

Дискретті уақыт принциптеріне сәйкес жұмыс істейтін жабдықтың 

мысалдары мыналар болып табылады: 

  зарядтау, онда импульс тағылып отырған айыптауларды, абоненттік 

санау кезiнде (қадам ұзындығы талқылауы уақыт бірлігі құнының 

байланысты) тұрақты аралықпен жіберіледі. Әрбір блок (қадам) белгілі бір 

ақша сомасы сәйкес келеді. Біз өлшеу оның қоңырау ұзақтығы құны, біз 

дискретті бөлу (0, 1, 2, ... бірлік) алуға. Бірінші [Karlsson, 1937] сипатталған 
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әдіс, фин ғалымы Карлссон атындағы; 

  сканерлеу принципіне сәйкес өлшенген тәжірибеде, 

электромеханикалық қосқыш берілетін трафиктің арна тобы. 

Бір сағат ішінде біз атқарған арналар 100 есе (әрбір 36 секунд) санын 

түзетуге және осылайша бізге ең жақын екі ондық жіберіледі орташа трафикті 

көрсетеді механикалық есептегіш үшін осы нөмірлерді қосыңыз. 

Қоңыраулар санын өлшеу арқылы, біз сондай-ақ жолда жұмсалған 

орташа уақыт есептеуге болады. Сканерлеу принципі сандық жүйелерінде іске 

асыру үшін аса қолайлы. 

Мысалы 1969 жылы Дания техникалық университетінде әзірленген, 

бағдарламамен басқарылатын жабдықтар, 5 миллисекунд үшін өлшеу 

нүктесін 1024 (мысалы, электромеханикалық реле сызықтар немесе арналар) 

тексеру мүмкіндігі болды. 

Соңғы екі өлшем бойынша әрбір мақсатты нүктесі (бос / бос емес 

немесе қосу / өшіру) мәртебесі компьютердің жадында сақталады, және 

көрсеткіштерін салыстыру, біз мемлекет өзгерістер анықтай алады. Мемлекет 

өзгерісі қарыздар бойынша сызықтар сәйкес келеді, және өзгерту желісі 

(принципін соңғы көрінісі) босату. Тәулік сканер  арқылы басқарылады. 

Сондықтан, біз уақыт әрбір арнаны бақылай мен уақыты аралықтарын 

өлшеу және, осылайша, жолда тұрғылықты уақыт бөлу сақтауға болады. 

Классикалық жабдықтар (erlangometry) мемлекеттік кеңістікте (тік, 

сандық интерпретация) жол қадағалайды, ал, бағдарламалық қамтамасыз ету, 

бақыланатын жабдық дискретті уақыт, уақыт (көлденең, интервал түсіндіру) 

кеңістігінде трафикті бақылайды. 

Ақпарат сомасы өзгерістер ғана сақталады, өйткені, мәртебесі 

(сканерлеу уақыты бүтін сканерлеу аралықтар болып табылады) сканерлеу 

интервал дерлік тәуелсіз болып табылады. өлшеу әдістері трафик және желі 

статистикалық талдау жалпы көзқарас шешуші әсер етті. 

Мемлекеттердің кеңістігінде жұмыс істейтін Classic жабдықтар 

статистикалық талдау мемлекеттің ықтималдығы, яғни, пайда болуы және 

жоғалуы процесінің ықтималдығы негізделген дегенді білдіреді. 

2.5 Call - Жаппай қызмет көрсету жүйесі ретінде орталық 

Телетрафик теориясы, бұл нысаны A / B / V / K / Н. бар Кендалл жіктеу 

арқылы сипатталған жаппай қызмет көрсету жүйесі. 

Белгісі қоңырау қабылдау процесін сипаттайды, бұл процесс 

қоңыраулар арасында бөлу функциясы сипатталады. 

Процесті сипаттау үшін қолданылатын қызмет қоңыраулар, қызмет 

уақыт бөлу функциясы сипатталады. V - серверлер немесе желілерінің саны. 

K - кезекте серверлер мен орындардың саны сомасына тең сыйымдылығы. N 

көздерінің саны, қоңырау ағынын құру. 

Оның болашақ тек осы арқылы анықталатын кезде, процесс жоқ) осы 

үлгі қабылдау және қызмет көрсету қоңыраулар процестер Марков болып M / 

M / V: процесс А немесе В немесе екеуінде де Марков болса, М символы 

пайдаланыңыз. D. - Егер белгілі бір процесс үшін еркін тарату заң ерекше атап 
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өткім келеді болса, G символы детерминделген жағдайда, қолданылады 

M / D / V - қызмет уақыты (кездейсоқ емес) мәні тұрақты екенін 

көрсетеді. 

Қызмет көрсету байланыс орталығы жабдықтарды сипаттамаларын 

анықтау міндеті параметрлеріне байланысты, оның ішінде, бұқаралық қызмет 

көрсету жүйелерін модельдер түрлі ұсынылуы мүмкін: 

 СМО M/M/k , M/M/k/N; 

 СМО вида M1 + … +Mc / M / k / N; 

 QS M / G / К / ∞ немесе дауыс пен мәтін хабарын басымдықтарын 

түрлі жүйелерін енгізу кезінде G / G / К / ∞ олардың мінез-құлқын зерттеу; 

 әр түрлі пәндер басымдықтары қызмет қосымшаларды енгізу бар QS; 

 қосымшалар мен қызметтерді уақыты бөлуге QS қол жетімді, 

экспоненциалды басқа (ұзақ қалыпты, PH). 

Қысқаша олардың эволюция сәйкес қоңырау орталықтары оқитын 

негізгі әдістерін талқылайды. 

Кіріс қалааралық жүйесін келген қоңырау аз немесе желілерінің саны 

санына тең операторлар мен STOP өңделеді. 

Кіріс қоңырау барлық сызықтар бос тапса, онда ол қабылданбайды, 

абоненттік телефон желісі «бос емес» сигналы берілетін болады. Тегін 

сызықтар бар болса, қоңырау келіп, содан кейін еркін агенттердің санына 

байланысты дереу қызметке ауыстырылды немесе ұстауға қоюға болатын 

қоңырау. 

Кейбір қоңыраулар қызметі үшін күтпестен кезегінен баруға болады. 

Барлық сәтсіз (аяқталған жоқ қызмет) қоңыраулар үшін ықтимал қайталаулар 

болып табылады. Қызмет қоңыраулар алып немесе одан әрі көмек көрсетуге 

арналған, оны қайтаруға болады. 

Модельдеу Call-орталығы моделін қарапайым жолы, Кендалл жіктеу 

бойынша QS түрі M / M / к пайдалану болып табылады күту үшін орындықтар 

шексіз саны. Бұл модель т.б. ескере байланысты бос желілері қоңыраулар 

жоғалтып ықтималдығын ескеруге, «шыдамсыздық» пайдаланушы, көп 

сатылы қызмет, сондай-ақ емес екенін. Н. қарамастан, Ол қарапайым қоңырау 

орталықтарының жиынтығы орындалуын бағалау қолайлы құралы болып 

табылады. 

QS қоңырау-орталықтар (2.1 сурет) сипаттамаларын зерттеу үшін осы 

үлгі қолдану көптеген мысалдар бірін қарастырайық.[15] 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 сурет – ММN түрінің СМО ауысу интенсивтілігінің диаграммасы 
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Медициналық көмектің қарқындылығы атқарған арналарын саны 

артады. Барлық арналар бос өтініштер кейін жүйесінде қызмет көрсету 

қарқындылығы өсе тоқтатқан, ат мініп сұраулар арналар кез келген шығару 

күтіп, кезекке қойылған. 

Граф теңдеудің мемлекеттік ықтималдығын салу : 
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, онда n>s. 

 

екенін есептегенде 

 

                  

 (2.16) 

 

Жүйенің негізгі характеристикасын аламыз 

 

                                     
 (2.17) 

 

Абсолютті жіберу құрылымы 

 

                                          
 (2.18) 

 

осыдан, каналдардың бос емес орташа уақытын аламыз 

 

                                                        (2.19) 
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Өтініштің кезекте тұрудың орташа саны 

 

                             

(2.20) 

 

Уақыты өткеннен кейін 

                                              (2.21) 

 

Жүйедегі өтініштердің барлық саны 

 

                                                 (2.22) 

 

Желіде өтініштердің орташа уақытының болуы 

 

                          (2.23) 

 

Жоғарыда формулалардың барлығы тек тұрақты мемлекет үшін 

жарамды болып табылады. Шексіз көп арналы жүйесіне тұрақты мемлекеттік 

риза болуы тиіс еді . 

Көп арналы QS істен жұмыс істейді, 2.2 суретте онда бұл жүйе 

емес,отыруға қарастырылған төмендегідей, сипаттамасы айқындалады. Біз 

оны жүйесімен алынған өтініштердің әрқайсысы үшін, тегін қол жетімді, 

олардың әрқайсысы арналарын қызмет көрсететін S бар делік. Барлық арналар 

бос болсаңыз басқа қолданбаны алған кезде, өтініш (M / M / S / 0) бас тартты 

және жоғалады. [19] 

 

 
 

2.2 сурет – Көшу графигі 

 

Барлық арналар өтініш істен бос болмаса, содан кейін ықтималдығы, бас 

тартылады. 
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                                              (2.25) 

 

Салыстырмалы өткізу қабілеті 

 

 .                                            (2.26) 

атқарған арналардың орташа саны екенін ескере отырады 

 

 .                          (2.27) 

 

Жүйесінде қолдануға жұмсаған орташа уақыты 

 

                                

 (2.28) 

 

Жүйесі кезегіне болса, лауазымдарға м (M / M / S / м) саны шектеулі, 

содан кейін өтініш жүйесі кезегіне (s + m заявок) барлық арналарды және 

барлық орындарды қызмет көрсету бос кезде ғана қабылданбайды. Содан 

кейін істен шығу ықтималдығы 

 

                                   

(2.29) 

 

Абсолютті өткізу қабілеті 

 

                                 

(2.30) 

 

Жүйесінде, жолда және күту көп арналы КҚЖ тиісті формулалар ұқсас 

қызмет көрсету бойынша клиенттердің орташа саны үшін формула. 

Үш телефон желілерінің бар мысалды қарастырып көрейік және КҚЖ 

арналған техникалық сипаттамаларды табу. 

Енді қоңырау барлық үш сызықтар бір уақытта бос болса ғана 

қабылданбайды 
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Енді, өтінімдерді тек 9% қабылдамады, мен қоңыраулар 91% мақсатқа 

жету жатыр. 

 

 қ/мин, 

 

. 

- бас тарту, орта есеппен, 2 сызықтар жұмыс істемейтін болып 

табылады. Байланысты қызмет сұрау келу мен уақыты уақыты кездейсоқ 

айнымалылар және деректер жүйесін тек орташа сипаттамаларын сипаттау, 

бұл шын мәнінде осындай қайшылас болып көрінетін деректер. 

3 Нақты жүктемеге талдау және болжау жасау 

3.1 Статистикалық талдау 

Контактіге еңгізу жүктеме талдау жүргізу - орталық деректер 

қоңыраулар алғашқы аялдамасы түсетін, жиналды: 

 кіріс қоңыраулар саны; 

 қызмет көрсететін қоңыраулар саны; 

 жоғалған қоңыраулар саны; 

 орташа талқылау уақыты. 

Ай - қоңыраулар саны туралы мәліметтер 2 жиналды. СТОП түсетін 

қоңыраулар саны туралы күнделікті деректер 1 сағат аралықпен жиналды.  

Жұмыс уақыты басында және 8.00-ден 11.00-ге дейін артады кіріс 

трафигін арттырады. Бос емес сағат (BH) 10.00 -11.00 ауқымын есепке, және 

жанданған сағатына 450 қоңыраулар орташа. Сағат 13.00 диапазонында -14.00 

жүк тиеу (ланч) құлайды және қайтадан арттырады. Сағат 18.00 кейін күрт 

төмендейді. 

Қоңыраулар ең көп санының Гистограммалардың көрсетілгендей 

дүйсенбі күні келеді. Содан кейін жүктеме аздап төмендейді және шамамен 

бірдей деңгейде сақталады, және аптаның соңында құлайды. Ең төменгі 

жүктеме жексенбі құлайды. Біздің зерттеу, біз алдын ала 1-2 апта болжауға 

ояту, сондықтан біз қысқа мерзімді болжау және тиісті әдістерді 

пайдаланады.(3.1 сурет ) 

 



45 

 
 

3.1 сурет – Бір күнделікті кіріс трафик 

 

1 серия – Дүйсенбі , 2 серия – Сейсенбі, 3 сериясы – Сәрсенбі, 4 саны – 

Бейсенбі, 5 сериясы – Жұма, 6 саны – Сенбі, 7 саны – Жексенбі көрсеткіш 

дәйекті екенін саны 1 құрайды, жұмыс күндері тәуліктік трафикті көрініс. 

3.2-суретте көрсетілгендей, ең үлкен ауыртпалық алдағы дүйсенбі күні 

құлайды, ал жексенбі күні ең төменгі. 

Жұмыс уақыты басында және 8.00-ден 11.00-ге дейін артады кіріс 

трафигін арттырады. Бос емес сағат (BH) 10.00 -11.00 ауқымын есепке, және 

жанданған сағатына 450 қоңыраулар орташа. Сағат 13.00 диапазонында -14.00 

жүк тиеу (ланч) құлайды және қайтадан арттырады. Сағат 18.00 кейін күрт 

төмендейді. 

 

 
 

3.2 сурет – Аптасына қоңыраулар орташа саны 

 

Жұмыс уақыты басында және 8.00-ден 11.00-ге дейін артады кіріс 

трафигін арттырады. Бос емес сағат (BH) 10.00 -11.00 ауқымын есепке, және 

жанданған сағатына 450 қоңыраулар орташа. Сағат 13.00 диапазонында -14.00 

жүк тиеу (ланч) құлайды және қайтадан арттырады 3.3 сурет. Сағат 18.00 

кейін күрт төмендейді. 
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3.3 сурет – Аптасына болатын орташа қоңыраулар саны 

 

Енді жұмыс күндері кіріс трафик қарастырайық. Осы өлшем нәтижелері 

3.1-кестеде келтірілген. 

Кесте 3.1 Кіріс 4 апта бойы қоңыраулар, немесе бір ай (сурет 3.3) санын 

көрсетеді. Аптаның әр күні үшін орташа мәндері үшін тәулігіне кіріс 

трафигінің сурет 3.3 тарату гистограмма ретінде көрсетіледі. 

 

 3.1 кесте - Кіріс трафик 

Дүйсенбі Сейсенбі Сәрсе

нбі 

Бейсенбі Жұма Сенбі Жексенбі 

15750 18300 17091 16455 16109 16596 15897 

13990 14463 16824 16250 16691 15647 15017 

15946 18949 17369 16257 16490 16746 15934 

14974 14501 16344 14844 15229 15499 14647 

 

3.1 кесте кіріс 4 апта бойы қоңыраулар, немесе бір ай (сурет 3.3) санын 

көрсетеді. Аптаның әр күні үшін орташа мәндері үшін тәулігіне кіріс 

трафигінің сурет 3.3 тарату гистограмма ретінде көрсетіледі. 

Қоңыраулар ең көп санының Гистограммалардың көрсетілгендей 

дүйсенбі күні келеді. Содан кейін жүктеме аздап төмендейді және шамамен 

бірдей деңгейде сақталады, және аптаның соңында құлайды. Ең төменгі 

жүктеме жексенбі құлайды. Біздің зерттеу, біз алдын ала 1-2 апта болжауға 

ояту, сондықтан біз қысқа мерзімді болжау және тиісті әдістерді пайдаланады. 

Стартер стационарлық (стационарлық емес) біздің трафикті тексеру. 

Есептеу 3.2 кестеде көрсетілген. 
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 3.2 кесте - Стационарлық кіріс трафигі үшін тексеру 

 

Ай 

 

Ішкі трафик, 

шақ-ң саны. 

 

Математикалық 

болжам 

 

Орташа ауытқуы 

 

 

Мамыр, дүй. 1 

 

 

15065 

 

  

Мамыр, сей. 1 

 

18752 

 

  

Мамыр, сәр.1 

 

17091 

 

  

Мамыр, бей. 1 

 

16055 

 

18580,7 

 

1367,597 

 Мамыр, жұм. 1 

 

16409 

 

  

Мамыр, сен.1 

 

16796 

 

  

Мамыр, жек.1 

 

17897 

 

  

Мамыр, дүй. 2 

 

15116 

 

  

Мамыр, сей. 2 

 

15308 

 

  

Мамыр, сәр.2 

 

15824 

 

  

Мамыр, бей.2 

 

16250 

 

18107,6 

 

1827,921 

 Мамыр, жұм. 2 16691   

 Мамыр, сен.2 

 

15647 

 

  

Мамыр, жек.2 

 

14917 

 

  

Мамыр, дүй. 3 

 

15323 

 

  

Мамыр, сей. 3 

 

22580 

 

  

Мамыр, сәр.3 19369 19957 1469,635 

Мамыр, бей.3 17257   

Мамыр, жұм. 3 16490 

 

  

Мамыр, сен.3 

 

15746 

 

  

Мамыр, жек.3 

 

23934 

 

  

Мамыр, дүй. 4 

 

15567 

 

  

Мамыр, сей. 4 

 

16501 

 

  

Мамыр, сәр.4 

 

15344 

 

  

Мамыр, бей.4 

 

17844 

 

20090,1 

 

1246,35 

 Мамыр, жұм.4 

 

16229 

 

  

Мамыр, сен.4 

 

16499 

 

  

Мамыр, жек.4 

 

11647 

 

  

3.2 Орташа жылжыту арқылы трафикті болжау 

3.2 кестеде біз кіріс трафик стационарлық жақын екенін көреміз. Демек, 

кіріс трафик үшін, сіз экспоненциалды жылжымалы орташа және орташа 

өлшенген болжамы әдістерін орындай алады. 

Кіріс трафиктің тұрақты өзгеруі - орташа негізгі тренд әбден анық 

оқыған құбылысты көрсетеді. 

Графиктің бастап (3.4 сурет қараңыз) апта (сенбі, жексенбі) кейбір 

күндері жүктеме төмендеуі басқа уақытта жүктеме артқан кезінде, бар екенін 
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көрсетеді. Осылайша, біз қаралады уақытша қатарлар = 7 күн мерзімі 

маусымдық г үрдісін және маусымдық компоненті бар екенін болжауға 

болады. 

g = 2P + 1 тегістеу интервал ұзындығы тең ұшуға 2-тарауда 

сипатталғандай. Біз тақ бар  құны бастап, жылжымалы орташа формула 

бойынша анықталады: 

Жоғарыда айтылғандай тегістегіш аралығының ұзындығы тең 

қабылданған немесе тербеліс цикл кезеңі бірнеше болса, тегістейтін тәртібі, 

уақыты сериясы мерзімді ауытқуына толықтай жою әкелді. 

Бұл қоңыраулар айтылғандай орташа тәуліктік кіркіс трафигін график 

ретінде көрсетіп өткен. Қоңыраулар ең көп санының Гистограммалардың 

көрсетілгендей дүйсенбі күні келеді. Содан кейін жүктеме аздап төмендейді 

және шамамен бірдей деңгейде сақталады, және аптаның соңында құлайды. 

Ең төменгі жүктеме жексенбі құлайды. Біздің зерттеу, біз алдын ала 1-2 апта 

болжауға ояту, сондықтан біз қысқа мерзімді болжау және тиісті әдістерді 

пайдаланады. 

Графиктің бастап (3.4 сурет қараңыз) апта (сенбі, жексенбі) кейбір 

күндері жүктеме төмендеуі басқа уақытта жүктеме артқан кезінде, бар екенін 

көрсетеді. Осылайша, біз қаралады уақытша қатарлар = 7 күн мерзімі 

маусымдық г үрдісін және маусымдық компоненті бар екенін болжауға 

болады. 

 

 
 

3.4 сурет – Орташа тәуліктік кіріс трафик (түпнұсқа сериясы) 

 

g = 2P + 1 тегістеу интервал ұзындығы тең ұшуға 2-тарауда 

сипатталғандай. Біз тақ бар  құны бастап, жылжымалы орташа формула 

бойынша анықталады: 
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(3.1) 

мұндағы yi - і-ші деңгейдегі нақты құны; 

Yt - уақыт Т қозғалатын орта мәні; 

2p+1 - тегістегіш ұзақтығы. 

Жоғарыда айтылғандай тегістегіш аралығының ұзындығы тең 

қабылданған немесе тербеліс цикл кезеңі бірнеше болса, тегістейтін тәртібі, 

уақыты сериясы мерзімді ауытқуына толықтай жою әкелді. 

Үш бір апта тең тегістеу кезеңі Акцепт (N = 7). есептеу нәтижелері 3.3-

кестеде көрсетілген. 

 

 3.3 кесте - Кіріс трафиктің жеті күндік қозғалатын орта есеппен 

Апта күндері 

 

Ішкі трафик, шақырылу сан. 

 

Уt 

 Мамыр, дүй. 1 

 

16065 

 

 

Мамыр, сей. 1 

 

14752 

 

 

Мамыр сәр.1 

 

15091 

 

 

Мамыр, бей. 1 

 

15055 

 

14580,7 

 Мамыр, жұм. 1 

 

15409 

 

4588 

 Мамыр, сен.1 

 

16796 

 

14915 

 Мамыр, жек.1 

 

14897 

 

15228,6 

 Мамыр, дүй. 2 

 

16116 

 

15126 

 Мамыр, сей. 2 

 

16308 

 

15104,7 

 Мамыр, сәр.2 

 

15824 

 

15104,7 

 Мамыр, бей.2 

1 

17250 

 

15107,6 

 Мамыр, жұм. 2 

 

14691 

 

15137,1 

 Мамыр, сен.2 

 

13647 

 

15033,1 

 Мамыр, жек.2 

 

11917 

 

14968,1 

 Мамыр, дүй. 3 

 

16323 

 

14540,6 

 Мамыр, сей. 3 

 

15580 

 

14654,7 

 Мамыр, сәр.3 

 

15369 

 

14954,6 

 Мамыр, бей.3 

 

14257 

 

14957 

 Мамыр, жұм. 3 

 

15490 

 

14729,3 

 Мамыр, сен.3 

 

15746 

 

14694,8 

 

 

 

 

   Мамыр, сб.3 

 

 

 

15746 

 

14694,8 

 Мамыр, сен.3 

 

11934 

 

14548,4 

 Мамыр, дүй. 4 

 

15567 

 

14632,3 

 Мамыр, сей. 4 

 

14501 

 

14452,1 

 Мамыр, сәр.4 

 

14344 

 

14131,1 

 Мамыр, бей.4 

 

14844 

 

14090,1 

 Мамыр, жұм.4 

 

14229 
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Мамыр, сен.4 

 

13499 

 

 

Мамыр, жек.4 

 

11647  

 

 

Бұл қоңыраулар айтылғандай орташа тәуліктік кіркіс трафигін график 

ретінде көрсетіп өткен. Қоңыраулар ең көп санының Гистограммалардың 

көрсетілгендей дүйсенбі күні келеді. Содан кейін жүктеме аздап төмендейді 

және шамамен бірдей деңгейде сақталады, және аптаның соңында құлайды. 

Ең төменгі жүктеме жексенбі құлайды. Біздің зерттеу, біз алдын ала 1-2 апта 

болжауға ояту, сондықтан біз қысқа мерзімді болжау және тиісті әдістерді 

пайдаланады. 

Кіріс және 3.5 суретте графикалық ұсынылған жұмыс күндері 

Жылжымалы орташа көмегімен оның туралау. 

Мамырда 26,27,28 бойынша кіріс трафигінің Болжалды құны, яғни 25 

Мамырда Сглаженные құнына тең қабылдауға 3.2-кестеде көрсетілгендей, 

4090 қоңырау шалды. 

 
 

3.5 сурет – Айдың күндер ішінде кіріс және тегіс трафиктер 

 

3.3 Орташа экспоненталық тәсіл арқылы трафикті болжау  

Трафик болжамның есептеу экспоненциальды формуласын (3.1) және 

3.4 кестеде келтірілген (3.6) мәндерді пайдалану арқылы, орташа өлшенген 

әдісі. 

Бұл графикте колл-центрге бір айда келіп түсетін қоңырау тізімін 

қарастырып өтеміз. Негізі колл-центрде барлық қоңыраулар қазіргі уақыттағы 

себептен пайда болады,  Уақыт арасындағы қоңырауларды көрсетіп өтеді. 
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3.6 сурет – Айдың күндер ішінде кіріс және тегіс трафиктер 

1 және 2-мамырда кіріс трафигінің болжалды мәні тегістеледі құнына 

тең қабылдауға 28 Мамырда бұл 14684 қоңырау шалыңыз.  

Бұл қоңыраулар айтылғандай орташа тәуліктік кіркіс трафигін график 

ретінде көрсетіп өткен. Қоңыраулар ең көп санының Гистограммалардың 

көрсетілгендей дүйсенбі күні келеді. Содан кейін жүктеме аздап төмендейді 

және шамамен бірдей деңгейде сақталады, және аптаның соңында құлайды. 

Ең төменгі жүктеме жексенбі құлайды. Біздің зерттеу, біз алдын ала 1-2 апта 

болжауға ояту, сондықтан біз қысқа мерзімді болжау және тиісті әдістерді 

пайдаланады. 

 

3.4 кесте - Экспоненциальді жазықтау негізделген кіріс трафик болжау 

Апта күні 

 

Кіріс қоңыраулар саны. 

 

Болжамдар 

 
Мамыр, дб. 1 

 

16065 

 

16017 

 
Мамыр, сейс. 1 

 

14752 

 

15350,4 

 Мамыр, ср.1 

 

15091 

 

15017,1 

 Мамыр, бейс. 1 

 

15055 

 

14850,5 

 Мамыр, жм. 1 

 

15409 

 

14767,2 

 Мамыр, сб.1 

 

13796 

 

14725,5 

 Мамыр, жс.1 

 

11897 

 

14704,7 

 Мамыр, дб. 2 

 

16116 

 

14694,3 

 Мамыр, сейс. 2 

 

16308 

 

14689,1 

 Мамыр, ср.2 

 

15824 

 

14686,5 

 Мамыр, бейс.2 

 

17250 

 

14685,2 

 Мамыр, жм. 2 

 

14691 

 

14684,5 

 Мамыр, сб.2 

 

13647 

 

14684,2 

 Мамыр, жс.2 

 

11917 

 

14684,0 

 Мамыр, дб. 3 

 

16323 

 

14683,9 

 Мамыр, сейс. 3 

 

15580 

 

14683,9 

 Мамыр, ср.3 

 

15369 

 

15131,9 

 Мамыр, бс.3 

 

14257 

 

14907,9 

 Мамыр, жм. 3 

 

15490 

 

14795,9 

 Мамыр, сб.3 

 

15746 

 

14739,9 
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Мамыр, жс.3 

 

11934 

 

14711,9 

 Мамыр, дс. 4 

 

15567 

 

14697,8 

 Мамыр, сейс. 4 

 

14501 

 

14690,8 

 Мамыр, ср.4 

 

14344 

 

14687,3 

 Мамыр, бс.4 

 

14844 

 

14685,6 

 Мамыр, жм.4 

 

14229 

 

14684,7 

 Мамыр, сб.4 

 

3499 

 

14684,3 
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3.4 Болжам дәлдігін бағалау 

Болжамдар өткен объектінің мінез-құлық туралы ақпаратқа негізделген, 

өйткені, олар әрқашан салыстырмалы қатені, стандартты ауытқу болады. Біз 

кіріс трафиктің уақытша қатарлардың статистикалық сипаттамаларын 

есептеу. 

Кіріс трафиктің орташа тәуліктік құны: 

 

                                                     

(3.2) 

 

Кіріс трафигі үшін: У = =4683,8 қоңыраулар, 

 

Вариация R=Xmax- Xmin, 

 

Вариация көлемі кіріс қоңыраулар трафигі үшін: R = 7250-1647 = 5603, 

 

Кіріс трафигі дисперсиясы D = 2143331, 

 

Стандартты ауытқу: . 

 

Кіріс трафик үшін стандартты ауытқуы - 1464,01. 

Салыстыру негізінде жасалған болжам дәлдігін бағалау нақты 

деректермен болжалды смета 2016 жылдың Мамыр айында алынған және 

кесте 3.5 ұсынылған. 

Екі болжау әдістерін алынған болжау қате салыстырмалы 

айырмашылық, есептеу нәтижелері шамалы болғандықтан, экспоненциалды 

тегістеу пайдаланып, алайда туралау басымдыққа ие. 

 

3.5 кесте - Кіріс трафигі үшін болжамы қателерді есептеу 

Әдіс Нақты трафик 

Yф, 

Шақырылу 

саны 

Болжам 

трафигі 

Yпр, , 

Абсолютті 

болжам 

қатері 

Δ= Yф- Yпр, 

Болжам 

Қатері 

Δ / Yф∙100% 

Жылжымалы 

орташа 

 

 

4384 

 

4090 

 

294 

 

6,7 

Геометриялық 

прогрессиямен 

тегістелетін орташаcы 

 

4684 

 

300 

 

6,9 
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Екі болжау әдістерін алынған болжау қате салыстырмалы 

айырмашылық, есептеу нәтижелері шамалы болғандықтан, экспоненциалды 

тегістеу пайдаланып, алайда туралау басымдыққа ие. 

3.5 Операторлар санының анықтау 

Қоңырау математикалық моделі ретінде 2-тарауда аталып өткендей - 

орталық мынадай кезек жүйелер пайдаланылады: 

 күту және шексіз кезегіндегі M / M / N отырып моделі; 

 қызмет көрсету уақыт M / G / N күту және еркін бөлу моделі; 

 күту және ақырғы кезегіндегі M / M / N / Б. бар моделі 

Аңыз модельдері символға сәйкес беріледі. Ол барлық дерлік қаралып 

моделі қарапайым кіріс қоңырау ағынын және экспоненциалды бөлу 

сипаттайды Айта кету керек, қызмет уақыт жалпы бөлу бар моделін M / G / N, 

қоспағанда қызмет уақыты,. 

Олардың тікелей қызмет көрсету мүмкін емес болса, кезекте кіріс 

қоңырауларды кешіктіріп мүмкіндігімен іс жүзінде, әлдеқайда кең таралған 

жүйелер. 2-ші Эрланг формуламен сипатталады M / M / N күтумен моделі, 

шексіз желісі болуын көздейді, және оны қолданудың негізгі бағыты - 

операторлар үлкен саны мен кіріс жолдарының саны бар үлкен қоңырау 

орталықтары. 

Зерттеу Call-орталығында сипаттауға болады, ол модель анықтау үшін 

статистиканы пайдалану. 

Модель M / M / N пайдалануға оңай және бұл дәл орташа кезек 

ұзындығы болжау маңызды қоңырау орталықтарында операторларының 

қызметкерлерінің есептеу, үшін ұсынылады. Осы параметр деректердің 

эмпирикалық мәнмен сәйкессіздік, 3,3% асқан жоқ, оқудың барлық аралығы 

орташаланған. 

Мұндай нәтижелер қорытынды моделін алынған, және кезек M / M / N / 

B, аналитикалық бірақ ол модель M / M / Н. қарағанда күрделірек болып 

табылады. Сондықтан, бұл модель, ол құлыптау мүмкіндігін қарастыру 

маңызды болып табылады, мұндай ATCs үшін пайдалы болып табылады, және 

кіріс жолдар саны операторларының саны 10% -дан астамы емес, асады. 

Күткендегідей, эмпирикалық деректерге жақын күту уақыты моделін M 

/ G / N (қате бүкіл модельдеу кезеңі үшін кем дегенде 0,1% құрады) есебі 

көрсетілген. АЭК сыни фактор күту уақытын болжау болып табылады 

Сондықтан, егер, ол назарға өңдеу мерзімі қоңырау геометриялық 

прогрессиямен таратылады емес фактісі алады моделін M / G / N, пайдалану 

ұсынылады. 

Call Center жоспарлау сипаттамаларын үшін моделін дұрыс таңдау - өте 

маңызды міндет, бірақ ол шешуге өте қиын. Алдын ала жаңа қоңырау 

орталықтарының жоспарлау және дамыту бойынша дәл кіріс жүктемені, 

қызмет көрсету уақытын және басқа да маңызды параметрлерін болжау қиын. 

Моделін табысты таңдағаннан кейін пайдалану, талдау және өңдеу кезінде 

жиналған деректер көлеміне және әр түрлі, ең алдымен, байланысты. 

Ол статистика ATC пайдаланудың барлық ретін көрсететін, толық және 
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егжей-тегжейлі екенін өте маңызды болып табылады. Бұл Сізге тиімді және 

дәл ІІБ функционалдық параметрлерін есептеу мүмкіндік береді, сондай-ақ 

уақтылы оның жұмысына қажетті өзгерістер жасау үшін. Мұндай деректер 

болмауы Айтпақшы, түрі M / M / N қарапайым моделін туралы мәліметтерді 

есептеу үшін негіз ретінде қабылданған орыс КҚК, ең жобалау тән, қызмет 

көрсету мүмкіндіктерінің көптеген маңызды сапасы, тек өрескел сметасын 

істеу мүмкіндік береді, M / M / N / N, M / M / N / B. 

Математикалық модельдеу деп емес мүлдем дәл, сондай-ақ толық 

жарамсыз деп саналады модельдердің бірі болып табылады көрсетті. Ол тек 

нақты жүйелердің әр түрлі параметрлерін болжамдарды дәлдік дәрежесіне 

айтуға болады. Бұл модель тек жаңа қоңырау орталықтарды дамыту үшін оң 

стратегиясын таңдау үшін нұсқаулық ретінде қызмет ете алады. Олар шешу 

үшін арналған ATC бақылау иерархияның ең төменгі деңгейде мәселелері. 

Үкімет жоғары деңгейде кем емес маңызды ұзақ мерзімді тактикалық 

және стратегиялық шешімдерді жүзеге асырылуы тиіс, өйткені осы мәселені 

шешу ғана, әрине, бүкіл жүйенің жалпы жұмыс істеуі кепілі емес. Алайда, 

нәтижелер ІІБ алдын ала жобалау сатысында тиісті үлгісін таңдау үшін негіз 

бола алады. 

M / M /S /  бірдей қызмет арналарының 3.7 суретте жағдайын 

қарастырайық,әрбір құралдың қызмет қарқындылығы μ. Қарапайым кіріс 

және экспоненциалды қызмет уақытта әдетте арнаны таңдаңыз жүйесін, яғни 

жұмысына әсер етпейді, жүйесінде субъектілерінің саны, күтіп ал. 

Медициналық көмектің қарқындылығы атқарған арналарын саны 

артады. Барлық арналар бос өтініштер кейін жүйесінде қызмет көрсету 

қарқындылығы өсе тоқтатқан, ат мініп сұраулар арналар кез келген шығару 

күтіп, кезекке қойылған. 

Өтпелі графигін (сурет 3.7) салу. 

 

 
 

3.7 сурет – График өткелдерін 

 

Медициналық көмектің қарқындылығы атқарған арналарын саны 

артады. Барлық арналар бос өтініштер кейін жүйесінде қызмет көрсету 

қарқындылығы өсе тоқтатқан, ат мініп сұраулар арналар кез келген шығару 

күтіп, кезекке қойылған. 

Біз мемлекеттік ықтималдығын жатырмыз теңдеудің графигін айтуынша: 

 

                                                       

(3.3) 
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(3.4) 

 

 ,осы жерде                                   (3.5) 

 

                                                     

(3.6) 

 

 осы жерде                                    (3.7) 

 

Есептей келе , 

 

                

(3.8) 

 

Желінің арнайы характерискасын аламыз 

 

                                   
(3.9) 

 

Абсолютті өткізу қабілеті: 

 

                                       
(3.10) 

 

демек атқарған арналар орташа саны 

 

                                                      
(3.11) 

 

Өтініштердің жүйедегі орташа саны 

 

                   

(3.12) 

 

трансформация кейін: 
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Жүйесінде клиенттердің жалпы саны 

 

 
 

Жүйесінде орташа күту уақыты: 

 

                              

(3.13) 

 

Жоғарыда формулалардың барлығы тек тұрақты мемлекет үшін 

жарамды болып табылады. Шексіз кезегімен көпарналы жүйесінің 

Операторларының санын анықтау кезінде қоңырау шалу - орталық 

қазіргі уақытта C формула пайдалану - Эрланг формуласы. 

Толық қолжетімді жүйесін λ параметрлерімен қарапайым қоңырау 

ағынының күтумен келеді делік. қызмет ұзындығы геометриялық 

прогрессиямен таратылады 

 

                                         
(3.14) 

 

сонда t3 =1- орташа қызмет уақыты. 

Қоңырау барлық жолдар бос уақытын алған болса, қоңырау кезекке 

және қызмет күтіп отыр. Қоңыраулар алынған тәртіппен кезегінен таңдалады. 

Кендалла символизм жүйесі M / M / v / r=∞ / FF бар. 

Кезекте күтіп кіріс қоңырау ықтималдығын, күту уақыты мен кезек 

ұзындығы үмітін анықтау үшін талап етіледі. 

Осы нысанда проблема бірінші қойылған және Эрлангон шешілді. 

Эрлангон, r = ∞ орындарды күтіп санына қойылған мәселе. 

Мәселені шешу күту бар толық қолжетімді жүйесін қызметі 

сипаттамаларын сапасын бағалау мүмкіндік береді: 

Кіріс қоңырау үшін кезекте күту ықтималдығы 

 

                 

(3.15) 

 

мұндағы А - кіріс трафик; 

а - желілерінің саны немесе операторларының саны; 

- бірінші Эрланг формуласы; 



58 

DV (A) Эрлангтың екінші формуласы немесе C деп аталады. 

– кезекте тұрудың математикалық күту ұзақтығы 

 

                                              

(3.16) 

 

- кезекте болу орташа ұзындығы 

 

 

                                                    

(3.17) 

 

Осылайша, C - Эрланг формуласы біз кіріс трафик немесе қоңыраулар 

санының мәні өзімізді орнату ықтималдығы P күтіп, бос сағаттарда, мысалы, 

белгілі бір кезең ішінде алынған білемін. 

Күту белгілі ықтималдығы бізге қамтамасыз етеді операторларының 

саны, формуланы (3.17) пайдаланыңыз: 

 

                             V = A(1+1/LP). (3.18) 

 

Бұл жерд L- кезектің орташа уақыты. 

Келесі графикте бір күнде қоңыраулардың өсу ықтималдылығын шын 

мәнінде тексеріп өтеміз. Бір жұмыс күнінде өсу өзгеруі (3.8 суретте қараңыз). 

Графикте көрснтілгендей, бақыланатын кезеңдегі 20.30 кезекте күтіп 

қоңырау ең үлкен ықтималдығы көріп - 17.00, және P = 0,86 тең болды. 

Ықтималдығы P ең төменгі мәні 11-12 және 0,12 арасындағы құлайды. Енді, 

(3.9 суретті қараңыз), осы уақыт ішінде трафикті қалай өзгертуге қарастыру 

керек. 
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3.8 сурет – Жұмыс уақытында ықтималдығы P өзгерістер 

 

Графикте көрснтілгендей, бақыланатын кезеңдегі 20.30 кезекте күтіп 

қоңырау ең үлкен ықтималдығы көріп - 17.00, және P = 0,86 тең болды. 

Ықтималдығы P ең төменгі мәні 11-12 және 0,12 арасындағы құлайды. Енді, 

(3.9 суретті қараңыз), осы уақыт ішінде трафикті қалай өзгертуге қарастыру 

керек. 

Қоңыраулар ең көп саны 10-11 сағат кезеңінде алынды. және 474 

қоңырау, мен күннің соңына қарай кіріс қоңыраулардың ең кіші санын құрады 

және 0 қоңыраулар болды. 

Ең жоғары және ең төмен жүктеме кезінде алынған статистикалық 

деректерді талдау көруге болады ретінде кезекте ең жоғары және ең төменгі 

ықтималдығын уақыт сәйкес келмейді. 

Орталықтағы операторларының саны жеткілікті бірге берілмесе - бұл 

қоңырау жұмысы деп болжайды. 

Біз 0,15 тең тұрақты ықтималдығы P үміттерін, және кезек ұзындығы L 

= 10 алып, содан кейін тәуелділік түрін анықтау, егер Формула V мәні құнына 

тікелей пропорционалды екенін көрсетеді. 

Былайша құны анықталады. Біз телетрафик теориясы білетін  формула 

бойынша есептелетін мәні: 

 

А = λt, 

 

мұндағы λ онда - бұл жағдайда, қоңыраулар саны 1 сағат кірісағынының 

қарқындылығы, алдағы; 

t - уақыт қызмет қоңырау. 

Қоңыраулар саны 50 қадаммен 100 500 өзгеріп отырады қызмет орташа 

қоңырау уақыты 2 минут өтеді болсын. Содан кейін саны А біз 3,3 -16,7 дейін 

граф өзгереді. 
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3.9 сурет – Жұмыс күні ішінде қоңыраулар 

 

Қоңыраулар саны 50 қадаммен 100 - 500 өзгеріп отырады қызмет 

орташа қоңырау уақыты 2 минут өтеді болсын. Содан кейін саны А біз 3,3 -

16,7 дейін граф өзгереді. 

Кезекте күтіп кіріс қоңырау ықтималдығын, күту уақыты мен кезек 

ұзындығы үмітін анықтау үшін талап етіледі. 

Қоңыраулар ең көп саны 10-11 сағат кезеңінде алынды. және 474 

қоңырау, мен күннің соңына қарай кіріс қоңыраулардың ең кіші санын құрады 

және 0 қоңыраулар болды. 

 

3.6 кесте - Мағына жүктемесі 

Параметрлері Мағына 

Қоңыраулар саны, 

n 

100 150 200 250 300 350 400 450 500 

Жүктеме шамасы 

А (Эрл.) 

3,3 5 6,7 8,3 10 12 13,3 15 16,7 

 

Бұл, мысалы 3.4 тәуелділігі көрінеді 

 

V=1,67*А.                                               (3.19) 

 

Кіріс қоңыраулар саны туралы операторларының саны тәуелділігін 

көрсетеді. Осылайша, өткен күндері операторларының санын жобалау арқылы 

параметр, біз жолда күтіп ықтималдығы 10% асқан жоқ операторларының 

санын анықтау үшін жоспарлай аласыз. 

 

3.7 кесте – Операторлар саны 

Параметрлері Мағына 

Қоңыраулар саны, 

n 

100 150 200 250 300 350 400 450 500 

Жүктеме шамасы 

А (Эрл.) 

3,3 5 6,7 8,3 10 12 13,3 15 16,7 

Операторлар 

саны 

6 9 12 12 17 19 22 25 28 

 

Осылайша, кезекте күтіп қоңырау ықтималдығын қамтамасыз ету 

кезегіне 10 ұзындығы артық 10% артық емес, бос сағатта бір ауысымда жұмыс 

істейтін қажетті операторлар саны, сонымен 25 тиімді күн өндіруге тәулік 

болжауды өсті. 

Ең жоғары және ең төмен жүктеме кезінде алынған статистикалық 

деректерді талдау көруге болады ретінде кезекте ең жоғары және ең төменгі 
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ықтималдығын уақыт сәйкес келмейді. 

Call Center жоспарлау сипаттамаларын үшін моделін дұрыс таңдау - өте 

маңызды міндет, бірақ ол шешуге өте қиын. Алдын ала жаңа қоңырау 

орталықтарының жоспарлау және дамыту бойынша дәл кіріс жүктемені, 

қызмет көрсету уақытын және басқа да маңызды параметрлерін болжау қиын. 

Моделін табысты таңдағаннан кейін пайдалану, талдау және өңдеу кезінде 

жиналған деректер көлеміне және әр түрлі, ең алдымен, байланысты. 

 
 

3.10 сурет – Қоңыраулар саны бойынша операторлар санының 

тәуелділігі 

 

3.10 сурет кіріс қоңыраулар саны туралы операторларының саны 

тәуелділігін көрсетеді. Осылайша, өткен күндері операторларының санын 

жобалау арқылы параметр, біз жолда күтіп ықтималдығы 10% асқан жоқ 

операторларының санын анықтау үшін жоспарлай аласыз. 

4 Тіршілік қауіпсіздігі 

4.1 Байланыс желілерінде жұмыс істеу кезіндегі еңбек 

шарттарының талдауы 

Оператордың жұмыс орны отырып жұмыс істеу үшін талаптарға сәйкес 

болуы керек. Жұмыс орнының кеңістігінің ұйымы қолайлы жұмыс жағдайын 

қамтамасыз ету керек: 

– адам басы 10-20 градусқа иіледі; 

– арқа тірегі болады, иық пен білек аралығы және бөксе мен сирак 

аралығы тік бөрышты болып орналасуы керек. 

Жүйеге салынатын жұмысшы орны негізгі параметрлерге тиісті болып 

тұруы қажет. Осы арқылы геоантрометриялық сипаттамалар есебімен әр 

адамға қолайлы шарттар жасау мүмкіндігі қамтамасыз етіледі. 

– отыру биіктігі 42-45 см ; 

– еденнен пернетақтаға дейінгі биіктік 70-85 см ; 

– пернетақтаның көлдеңен орналасқан бұрышы 7-15 градус ; 
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– пернетақтаның үстел бұрышынан алшақтығы 10-26 см ; 

– экран орталығынан еденге дейінгі арақашықтық 90-115 см ; 

– экранның тігінен иілуі 0-30 градус ( қолайлы 15); 

– экранның үстел бұрышынан жоюлуы 50-75 см ; 

– жазу істеріне арналған жұмыс бетінің биіктігі 74-78 см ; 

– жұмыс орнында аяққа арналған тіреуді қарастыру керек, бұл әсіресе 

ұзақ отырып істелетін жұмыстарға ұсынылады. 

Жұмыс нәтижесінде жалпы залдардағы жұмыс орындарының орналасу 

кеңістігіндегі адамның қорғануы үшін дербес кеңістік пен өзарақатынас 

сипаттамасы және сыртқы жағдайларға байланысты қолайлы 

арақашықтықтың қажеттілігін есепке алу қажет. 

Арақашықтығы 215 - 400 см болатын жұмыс орындарын орналастыру 

ұсынылады (ұзағы фазалық әлеуметтік арақашықтық). Осы арақашықтықтарға 

басқа беттің қатысуына байланысты жақын орналасқан арақашықтықтарды 

жатқыза алмаймыз. Осы кезде адам жұмыс жасауын жалғастыра алады және 

басқа адам қатыса алады. 

Жүйелік одақтар жұмысшы орында - жинақтағыштарға қол жетерліктің 

иілгіш магниттіктерді тегеріштерде және ыңғайлы рұқсаттың  және басқару 

органдарына сырт жақтарында орналастырады. Жүйелік одақ жақын маңда 

жиі қолданылатын дискеталарға тиісті электромагниттен қорғалған ұйымда 

сақталу қажет. Принтер болса ережеге сәйкес, пайдаланушыдан оң жағында 

орналастырады . Басылатын мәтін операторға тиісті белгілі болу оның табу 

жанында ең басты жұмысшы дене тұрысына . Принтерден жақын маңда 

орналасқан таза қағаз және басқа қажетті бұйымдар арнайы бөліктерде 

сақталады. 

Құрастырылған сымдар арнайы арналарда салынады. Сондай 

арналардың құрылғысы бар болуы тиіс, құрастырылмағандар үшін 

сымдардың шығаруына кедергі болды. 

Бөлменің төбесі жарық, қабырғалары ашық түсті және терезелеріне еш 

нәрсе ілінбеген. Көрермендік жұмыс разряды-III. Нормаланған жарықтылық – 

300 лк.Операторлық зал қауіпсіздігі төмен бөлмелерге жатады, себебі: жоғары 

қауіпсіздікті тудыратындай ешқандай белгілері көрсетілмеген. Ол белгілерге 

дымқылдық, токөткізуші шаң, токөткізуші едендер, жоғарғы температура 

жатады. Синхронизация  жүйелерінің құрылғысын алдын алу жылына бір 

реттен кем болмауды талап етеді және операторлық зал сәуле шығарушы 

құрылғыдан қорғалған. Құрылғымен екі оператор және бір инженер жұмыс 

істейді. Жұмыс кестесі қалыпты күніне 8 сағатты құрайды, сонымен қатар 

жыл сайынғы жалақысы сақталған еңбектік демалыстары бар. 

4.2 Тaбиғи жaрықтaндырудың eceптeлуі 

Жaрықтық климaттың I, II, IV, V бeлдeуіндe oрнaлacқaн ғимaрaттaр 

үшін К.E.O.-ның нoрмaлaнғaн мәні мынa фoрмулaмeн eceптeлінeді 

 

eH
I,II,IV,V

 = e
III

 * m * c, 
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мұндaғы е
III

 –климaт жaрықтығыныңIII бeлдeуі үшін  КEO-ның 

нoрмaлaнғaн мәні(CНиП II-4-79 aлынғaн;   қaрaушы жұмыc рaзрядынaн 

тәуeлді); 

m –климaт жaрықтығы кoэффициeнті (климaт жaрықтығы 

бeлдeуінeн тәуeлді); 

c – климaттың күн шуaқтылық кoэффициeнті ( климaттың күн 

шуaқтылық бeлдeуінeн тәуeлді). 

Жaрықтық oйықтaр өлшeмі eН–гe қaтыcты 10%-ғa дeйінгі дәлдікпeн 

aнықтaлaды: 

 бөлмe бoйыншa мәлімeттeр: 

 жaрықтaндыру жүйecі – біржaқты бүйірлі; 

 ең кіші aйыру oбьeкті – ≈1 мм; 

 жeлілік климaт дeңгeйі – IV (Aлмaты қ); 

 бөлмeнің түрі – жaлпы қимaрaт; 

 жaрық өткізeтін мaтeриaл- тeрeзe; 

 тeрeзeнің oрнaлacу aймaғы; 

 бөлмeнің   ұзындығы– 15 м; 

 бөлмeнің тeрeңдігі – 9 м; 

 жұмыc бeтінің биіктігі - 1м;  

 тeрeзeнің бacтaлу биіктігі – 1,2 м; 

 тeрeзe биіктігі – 1,5 м; 

 еceптeу нүктecінe дeйінгі нүктe – 3,5 м; 

 бөлмeнің биіктігі – 3 м; 

 бөлмeнің ішкі cипaттaмacы-  линoлeум, aқтaлғaн қaбырғaлaр; 

 қaрcы тұрғaн ғимaрaттың мөлшeрі(l, h) – 60, 30 м. 

Кecтeлік мәлімeттeр: 

1) Көзбeн жұмыc жacaу қaбілeті – III (выcoкoй тoчнocти); 

2) Жaрықтық климaт нoрмacының мәні eН – 1,5; 

3) Климaт жaрықтығыкoэффициeнті m – 0,9; 

4) Климaттың күн шуaқтылық кoэффициeнті c – 0,75; 

5) Қoр Кoэффициeнті  Кз – 1,2; 

6) Тeрeзeлeрдің жaрық cипaттaмacы ηo – 13; 

7)Қарсы тұрған ғимараттың терезені көлеңкелеуін ескеретін 

коэффициент Кзд – 1.1; 

8) Жaрық өткізудің жaлпы кoэфицeнті τ1; τ2; τ3: 0,8; 0,7; 0,8. 

Eceптeугe aрнaлғaн мәлімeттeр: 

Жaрықтық климaт нoрмacының мәні eceптeйміз: 

 

eН
IV

 = 1,5 * 0,9 * 0,75 = 1,01. 

 

Жaрық өткізудің жaлпы кoэфицeнті: 
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τo = 0,8 * 0,7 * 0,8 = 0,45. 

Төбe, қaбырғa шaғылудың oртaшa кoэфицeнті: 

 

ρcр = (70 * 135 + 10 * 144 + 50 * 135) / (135 + 144 + 135) = 43 %. 

 

ρcр, кecтe бoйыншa  r1: 1,5. 

Т ЖК - ның нoрмaлaнғaн мәні н қaмтaмacыз eтeтін тeрeзeлeрдің aудaны: 

 

So/Sп * 100 = (1,35 *  13 * 1,4 * 1,2) / (0,45 * 1,5) = 44 %. 

 

Ocыдaн тeрeзeнің жaлпы aудaнының мәні: 

 

So = Sп * 44 % : 100 = 135 * 44 : 100 = 59,4 (м
2)

. 

 

Қoрытынды: 

 ТЖК - ның нoрмaлaнғaн мәні 1,01 тeң. 

 оcыдaн тeрeзeнің жaлпы aудaнының мәні 59,4 м
2
 ±5 бoлaды,  

  

        

1 – қaбырғa; 2 – ecік; 3 – тeрeзe; 

4 – кoмпьютeр үcтeлі; 5 – кoмпьютeр; 6 – пeрнeтaқтa; 7 – oрындық. 

 

4.1 сурет – Бөлме жоспары 

4.3 Мeхaникaлық  жeлдeткішті eceптeу  

Жeлдeткішті oрнaлacтырулaр –aдaмның өзін жaқcы ceзінуі үшін жәнe 

ғимaрaттaғы микрoклимaт aдaм дeнcaулығынa зияннын кeлмірмeйтіндeй 

ғимaрaттaрдa  қaмтaмacыз eтілгeн құрылғы. 

Тaлaпты қaмтaмacыз eту үшін caнитaрлы нoрмa бoйыншa aуa 

oртacының ccaпacы әр уaқыттa бөлмeдeгі aуaны жeлдeтіп тұру кeрeк.  
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Бұл бөлімдe жылу aртықтығынaн жaлпы aлмacу жeлдeткіші eceптeлуі 

жүргізілeді. 

Жaлпы aлмacу жeлдeткіші – жaлпы ғимaрaттың aуacы бeрілу жәнe coру 

жoлымeн жүзeгe acaтын, зияндылықпeн қaрcы тaлaптaрдaн тaбылғaн, aуa 

aлмacу жүйecі.  

Цeхтaрдің aртық жылуы бaр жұмыc aумaғындa aуa  қaбaтының      

CН245-71 caнитaрлық  нoрмaлaрымeн жәнe ГOCТ 12.1.005.-88 eңбeк 

қaуіпcіздігінің  cтaндaрттaрымeн тaлaп eтілeтін  күйін ұcтaп тұру үшін,  

қaлыпты aуa тeмпeрaтурacын  ұcтaп тұруғa aрнaлғaн жaлпыaуыcтырaтын 

жeлдeту oрнaтылaды (тeмпeрaтурaны төмeндeту aрқылы).   

 

 

1 – ecік; 2 –тeрeзe; 3 – қaбырғa; 4 – шлюз (мaршрутизaтoр); 5 – 

мoнитoр; 6 – үcтeл; 7  – oрындық; 8– пeрнeтaқтa; 9 – жүйeлік блoк; 10 – 

әйнeкті бөгeуіл; 11 – крocc. 

4.2 cурeт – Aвтoмaтты бөлмeні oрнaлacтыру жocпaры 

 

Цeхтaрдің aртық жылуы бaр жұмыc aумaғындa aуa  қaбaтының CН245-

71 caнитaрлық  нoрмaлaрымeн жәнe ГOCТ 12.1.005.-88 eңбeк қaуіпcіздігінің 

cтaндaрттaрымeн тaлaп eтілeтін  күйін ұcтaп тұру үшін,  қaлыпты aуa 

тeмпeрaтурacын  ұcтaп тұруғa aрнaлғaн жaлпыaуыcтырaтын жeлдeту 

oрнaтылaды (тeмпeрaтурaны төмeндeту aрқылы).   

Қaрacтырылып жaтқaн цeхқa жeлдeткіш пeн элeктр қoзғaлтқышты 

тaңдaп aлу үшін, oрнaтылaтын жeлдeткіш типін aнықтaуғa қaжeт нeгізгі 

пaрaмeтрлeрді eceптeуіміз кeрeк. Coл пaрaмeтрлeр  eceптeулeрдің 

қoрытындыcымeн cипaттaмacы жәнe тaлaптaрынa caй жeлдeткіш тaңдaлaды. 

Жaлпыaуыcтыру жeлдeткіш қoлдaну aрқылы oңтaйлы микрoклимaттық 
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шaрттaрды тудырaмыз. CНиП II-33-75 cәйкec, зиянды бөлініcтeрдің eң 

жoғaрғы кoнцeнтрaцияcын бaр oрындaрдaн лacтaнғaн aуa aғындaры жұмыc 

oрнымeн өтпeйтіндeй eтіп coрылaды. Cтaнциялық цeх cтaнциялық жaбдықтaр 

кeшeнімeн aйтaрлықтaй eмec aртық жылу бөлінeтіндігімeн cипaттaлaды. Aнық 

aртық жылу жoғaры aумaқтaн жoйылaды.  

Cтaнциялық цeх, oндa oрындaлaтын жұмыcтaр бoйыншa Ia 

кaтeгoрияcынa жaтaды. Жұмыc жeңіл физикaлық. Қызмeткeрлeр 

oргaнизмдeрінің шығындaры 138-172 Дж (ккaл/caғ), жұмыc oтырып, тұрып, 

жүріп жacaлынaды жәнe  кeйбір физикaлық  шиeлeніcпeн  жүрeді. 

Бөлмeдeгі қaжeтті aуaaлмacуды фoрмулa қoлдaнa oтырып eceптeйміз : 

 

Gя = Qя/C(tух - tпр)*Y,                                                        (4.1) 

 

мұндaғы: Y – 1,206 кг/м³, шығaрылaтын aуaның мeншікті caлмaғы; 

Qя -  aртық  жылу,ккaл/caғ; 

C− aуaның жылуcыйымдылығы (C=1 кДж/кг °C); 

tух, tпр − жaлпыaуыcтыру жeлдeтумeн бөлмeдeн шығaрылaтын  

жәнe  бeрілeтін aуa тeмпeрaтурacы, °C. 

Кірeтін aуaның тeмпeрaтурacы микрoклимaттың oңтaйлы 

пaрaмeтрлeрімeн eceптeлінeді. Цeх үшін: 

 жұмыcтың caлқын кeзeңіндe t=24°C; 

 жұмыcтың жылы кeзeңіндe  t=23°C. 

Aртық жылу былaй aнықтaлaды: 

 

                        Qя = Qoб + Qocв + Qл + Qр + Qoтд.,                                                (4.2) 

 

мұндaғы Qoб., Qocв., Qл – өндіріcтік жaбдықпeн, жacaнды жaрықтaндыру 

жүйecімeн жәнe жұмыc іcтeуші пeрcoнaлмeн бөлінeтін жылу, 

ккaл/caғ; 

Qр – күннeн (күн рaдиaцияcы) бөлмeгe кeліп түceтін жылу, 

ккaл/caғ; 

Qoтд – тaбиғи жoлмeн жылу бeру ккaл/caғ. 

Өндіріcтік  жaбдықпeн  бөлінeтін жылу: 

 

                                         Qoб = 860 * Рoб * η ,                                                    (4.3) 

 

мұндaғы 860 – жылулық  эквивaлeнт 1 кВт/caғ; 

Рoб – жaбдықпeн  қoлдaнылaтын қуaт, кВт/caғ; 

Рoб − 90 кВт/caғ; 

η  − бөлмeгe өтeтін жылу кoэффициeнті, цeх үшін 0,95. 

 

Qoб = 860* 90 * 0.95 = 73530 ккaл/caғ. 

 

Жaрықтaндырғыш  құрылғылaрмeн бөлінeтін  жылу: 
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Qocв = 860 * Рocв * α * β * cos φ ,                            (4.4) 

 

мұндaғы Рocв – жaрықтaндырғыш құрылғылaрдың  қуaты, кВт/caғ; 

Рocв – 8 кВт, люминecцeнтті лaмпaлaр қoлдaнылғaндықтaн; 

α – элeктр энeргияның жылу энeргияcынa aйнaлуындaғы ПӘК, 

α =0,1; 

β –бөлмeдeгі aппaрaтурa бір уaқыттa жұмыc жacaуының ПӘК. 

Цeхтa бaрлық aппaрaтурa жұмыc іcтeйді,  β=1; cosφ = 0,7.  

 

Qocв = 860*8*0,1*0,7*1= 481,6 ккaл/caғ. 

 

Aдaмдaрмeн  бөлінeтін  жылу: 

 

                                      Qл = Кл(q – qшп)  ,                                           (4.5) 

 

мұндaғы Кл − жұмыc іcтeйтіндeр  caны, Кл = 4 aдaм;  

(q – qшп) – грaфик  бoйыншa  бір aдaмнaн бөлінeтін жылу; 

q – бeрілгeн  жұмыc  кaтeгoрияcы бoйыншa бір aдaмнaн 

бөлінeтін жылу q= 250 ккaл/caғ; 

qит − дeнe  булaну  үшін  жұмcaлaтын  жылу, qит= 150 ккaл/caғ. 

 

Qл = 4 * (250-150) = 4 * 100 = 400 (ккaл/caғ). 

 

Күн рaдиaцияcымeн   кeліп түceтін жылу: 

 

                                               Qр=mFqocт  ,                                                (4.6) 

 

мұндaғы m− бөлмeдeгі  тeрeзeлeр caны, m=9; 

F −  бір тeрeзeнің aудaны, м², F=3 м²; 

qocт – әйнeктeлгeн қaбaт  aрқылы  күн рaдиaцияcы, яғни  

aудaны 1 м² әйнeктeлгeн қaбaт  aрқылы бір caғaт ішіндe кeліп түceтін жылу 

мөлшeрі, ккaл/caғ. 

 Cтaнциялық цeхтaғы тeрeзe  aғaш қaптaмaмeн eкі қaбaт әйнeктeлгeн. 

Тeрeзeлeр  oңтүcтіккe, coлтүcтіккe  жәнe бaтыcқa  шығaды. Oңтүcтіккe 

шығaтын  тeрeзeлeр  үшін qocт
юг 

= 125 ккaл/caғ, coлтүcтіккe qocт
ceв 

= 65 ккaл/caғ,  

бaтыcқa  qocт
зaп 

= 90 ккaл/caғ. 

 

Qр=F*(m1*qocт
юг

+m2*qocт
ceв

+m3*qocт
зaп

)=3*(2*125+2*65+5*90)= 2490 ккaл/caғ. 

 

Бөлмe кoнcтрукцияcы aрқылы  тaбиғи  жoлмeн  жылу бeру: 

a) caлқын кeзeң үшін  Qoтд = 2000 ккaл/caғ; 

б)  жылы кeзeң үшін  Qoтд = 0 ккaл/caғ. 

Eкі кeзeң үшін Qя aртық жылуды eceптeйміз жәнe  бөлмeдeгі қaжeтті  
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aуa aлмacуды  тaбaмыз: 

a) caлқын кeзeң үшін: 

 

Qя = 73530+481,6+2490-2000 = 74901,6 ккaл/caғ 

 

Gя = 74901,6/(31-24)*1,206 = 74901,6/8,44 = 8874 м
3
/caғ 

б) жылы кeзeң үшін 

 

Qя = 74901,6 ккaл/caғ 

 

Gя = 74901,6/(31-23)*1,206 = 74901,6/9,65 = 7761 (м
3
/caғ). 

 

Жaлпыaуcтырaтын жeлдeтумeн шығындaлaтын aуaның eceптeлінгeн 

мәні бoйыншa aуaaуыcтыру eceлігін aнықтaймыз: 

 

                                       К = Gя/V,                                                            (4.7) 

мұндaғы: К− aуa  aлмacу eceлігі, 1/caғaт; 

Gя  − caғaт ішіндe бөлмeдeн  шығaрылaтын aуa  көлeмі; 

V − бөлмe көлeмі, м³. 

Cтaнциялық цeх  кeлecі пaрaмeтрлeрдeн  тұрaды: 30х18х4,5. 

Цeх  көлeмі V=2430 м
3
.Aуa aлмacу eceлігі: 

 

К = 7761/2430 = 3,19. 

 

Бaрлық жeлдeту  жүйeлeрін  eceптeу  нeгізіндe жeлдeту өнімділігінe әceр 

eтeтін әр түрлі фaктoрлaрды кoэффициeнттeр көмeгімeн ecкeрeтін тәcілдeр, 

яғни  жaқындaтылғaн тәcілдeр жaтыр. 

Қaрacтырылып жaтқaн цeхқa  вeнтилятoр мeн  элeктр қoзғaлтқышты 

тaңдaп aлу үшін, oрнaтылaтын  вeнтилятoр типін aнықтaуғa қaжeт нeгізгі  

пaрaмeтрлeрді  eceптeуіміз кeрeк. 

Жeлдeткіш  жүйeнің  aуaaрнacы қыcқa дa бoлca  бөлмeнің бaрлық 

жұмыc aумaғындa  қaлыпты мeтeрoлoгиялық  шaрттaрды қaмтaмacыз 

eтeтіндeй  жoбaлaнaды.  Aуa шығaрaтын кaмeрaлaр цeхтың  жoғaры бөлігіндe, 

aуa aлып кeлeтін  кaмeрaлaр – төмeнгі бөлігіндe oрнaлacтырылaды. 

Aуaaрнaлaрын жaбaтын жәнe рeттeйтін  құрылғылaр  рeтіндe  шибeрлeр, 

клaпaндaр  жәнe  бaғыттaушы  aппaрaттaр қoлдaнaды.  Қиынқoлжeтімді  

жeрлeрдe  oрнaлacқaн  aуaaрнaлaрындa  мeхaникaлық привoдты  жәнe 

диcтaнциoнды бacқaрылaтын клaпaндaр пaйдaлaнылaды. Ішкe жібeрілeтін aуa  

жібeрілу  aлдындa тaзaртудaн өтeді. 

Бeрілгeн цeх үшін  тікбұрышты бoлaт aуaaрнa (тaбaқ бoлaттaн) 

пaйдaлaнғaн дұрыc, ішкі өлшeмі 400×500 мм,  тaбaқ бoлaттың   қaлыңдығы − 

0,7 мм. 

Aуaaрнa жeліcінің  cұлбacы  4.2-cурeттe кeлтірілгeн. 
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Жeлдeткіш өнімділігі L 

 

                                   L = Кз*G,                                                              (4.8) 

 

мұндaғы  Кз – қoр кoэффициeнтті Кз = 1,2 

 

L = 1.2*8874 = 10648,8 м
3
/caғ. 

 

Cтaндaртты aуa  (t = 20 
0
C, γ = 1,2 кг/м

3
)  үшін   aуaaрнa жeліcіндeгі  

қыcымның жaлпы шығыны  ρ, кг/м
2 
. 

                                 Р =    ZRl  ,                                                         (4.9) 

 

мұндaғы: R – жeлінің  eceптік бөлігіндeгі қыcымның үйкeліcкe 

шығыны, кг/м²; 

l − aуaaрнa бөлігінің  ұзындығы, м; 

Z − жeлінің  eceптік бөлігіндeгі қыcымның жeргілікті 

кeдeргілeргe шығыны, кг /м². 

a) 1 м тікбұрышты aуaaрнaдaғы қыcымның үйкeліcкe шығыны R, 

кгc/м
2
: 

 

                          R =    2
2

gэв Vd   ,                                                      (4.10) 

 

б) қыcымның жeргілікті кeдeргігe  шығыны, Z,  кг/м²:  

 

                          Z =   2
2

g
  ,                                                           (4.11) 

 

мұндaғы:  - eceптік бөліктeгі  жeргілікті кeдeргілeр 

кoффициeнттeрнің қocындыcы (кecтe бoйыншa тaбылaды); 

                υ
2
γ/2g – кecтeлік мәндeр 

Жeлдeткішті тaңдaуғa қaжeтті L жәнe Pу – шaртты қыcымды  кг/м²  білу 

қeрeк. 

мұндaғы Lрaб – жұмыc  жaғдaйындaғы  eceптік  aуa  көлeмі, м³/caғ; 

L −  жeлдeткішті тaңдaу үшін қaбылдaнaтын  aуa мөлшeрі, 

м³/caғ. 
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Жeлдeткіш  жүйeнің  aуaaрнacы қыcқa дa бoлca  бөлмeнің бaрлық 

жұмыc aумaғындa  қaлыпты мeтeрoлoгиялық  шaрттaрды қaмтaмacыз 

eтeтіндeй  жoбaлaнaды. 

 

 

 

 

 

 

 

4.2-cурeт – Aвтoнoмды зaлдaғы oпeрaтoр бөлмecінің  aуaaрнa жeліcінің 

cызбacы 

 

Жeлдeткішті тaңдaуғa қaжeтті L жәнe Pу – шaртты қыcымды  кг/м²  білу 

қeрeк. 

мұндaғы Lрaб – жұмыc  жaғдaйындaғы  eceптік  aуa  көлeмі, м³/caғ; 

L −  жeлдeткішті тaңдaу үшін қaбылдaнaтын  aуa мөлшeрі, 

м³/caғ. 

 

                               Ру= Ррaб
гБ

t




*

760
*

293

273
 ,                                                  (4.12) 

 

мұндaғы:Ррaб – жeлінің eceптік кeдeргіcі, кгc/м
2
 

t − aуa тeмпeрaтурac, °C 

Б − жeлдeткіш oрнaлacaтын жeрдeгі  бaрoмeтрлік қыcым,cынaп 

бaғ.; 

γг − гaздың мeншікті caлмaғы, кг; 

 − aуaның мeншікті caлмaғы, кг. (біздің жaғдaйдa γг = γ ). 

Жуық  мәнді aлaмыз Ррaб = 30 кгc/м
2
.  

Coндa: Ру= (30*(273+31)/293)*1 = 30*304/294=31,2=32 кгc/м
2
 

Элeктрoқoзғaлтқыш білігіндeгі қaжeтті  қуaтты N, кВт aнықтaймыз: 

 

                       N=
m

L Рраб

*102*3600

*
 ,                                                  (4.13) 

 

мұндaғы  cипaттaмaның жұмыc нүктecіндeгі жeлдeткіш ПӘК-і; 

m – бeріліc ПӘК-і. Кecтeмeн қaбылдaнaды. 

Біздің жaғдaйдa бeріліc жeлдeткіш дөңгeлeгін тікeлeй  

8 
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элeктрoқoзғaлтқыш білігінe қoндыру aрқылы  жүзeгe acырылaды  жәнe m = 

0,99. V = 2430 м
3
/ч жәнe Ру=32 кгc/м

2
 шaртын  = 0,8 Ц4 – 70№6 

цeнтрoбeжный жeлдeткішін  қaнaғaттaндырaды. 

 

Вeнтилятoр aйнaлымдaрының  caны n = 1000 aйн/мин. 

 

N=(10648,8*30)/(3600*102*0,8*0,99)=1,09 (кВт). 

 

Элeктрoқoзғaтқыштың  қoндырылaтын қуaты Nу, кВт:  

 

                                                     Nу = Кз*N,                                                  (4.14) 

 

мұндaғы  Кз=1,5 кВт. 

Nу=1,5*1,09=1,64 кВт. 

 

 

4.3 cурeт –  Бөлмeдe жeлдeтуді oрнaлacтыру 

 

Қaрacтырылып жaтқaн цeхқa  вeнтилятoр мeн  элeктр қoзғaлтқышты 

тaңдaп aлу үшін, oрнaтылaтын  вeнтилятoр типін aнықтaуғa қaжeт нeгізгі  

пaрaмeтрлeрді  eceптeуіміз кeрeк. 

Жeлдeткіш  жүйeнің  aуaaрнacы қыcқa дa бoлca  бөлмeнің бaрлық 

жұмыc aумaғындa  қaлыпты мeтeрoлoгиялық  шaрттaрды қaмтaмacыз 

eтeтіндeй  жoбaлaнaды.  Aуa шығaрaтын кaмeрaлaр цeхтың  жoғaры бөлігіндe, 

aуa aлып кeлeтін  кaмeрaлaр – төмeнгі бөлігіндe oрнaлacтырылaды. 

Aуaaрнaлaрын жaбaтын жәнe рeттeйтін  құрылғылaр  рeтіндe  шибeрлeр, 

клaпaндaр  жәнe  бaғыттaушы  aппaрaттaр қoлдaнaды.  Қиынқoлжeтімді  

жeрлeрдe  oрнaлacқaн  aуaaрнaлaрындa  мeхaникaлық привoдты  жәнe 

диcтaнциoнды бacқaрылaтын клaпaндaр пaйдaлaнылaды. Ішкe жібeрілeтін aуa  

жібeрілу  aлдындa тaзaртудaн өтeді. 
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5 Техникалық – экономикалық есептеу бөлімі 

5.1 Бизнес жоспардың мақсаты 

Бұл жобаның мақсаты – қоңырау түсу орталықтандырылған байланыс 

орталығы Алматы істеуі үшін жаңадан әзірленген бағдарламасы «RTM» өнім 

(CBR) пайдалану. Осы бағдарламалық қамтамасыз етуді іске асыру, оператор 

дереу қоңырау ағынын енгізгеннен vremeya қызмет жауап клиенттердің 

өтініштерін қабылдау ұялы желілердің абоненттері қызмет көрсету сапасын 

одан әрі жетілдіру, сондай-ақ статистикалық деректерді жинау үшін қызмет 

үшін кезекте тұрған қалыптастыруға мүмкіндік береді, қызметтік қоңырау 

өңдеу орташа уақыты әр CBR оператор шақырады және басқалары. 

Осы тұрғыдан алғанда, операторлар және ЦБР диспетчерлерді бастапқы 

диагностика зиян абоненттік сызықтар мен абоненттік бірлік орындады, 

сондай-ақ жарақат күштер абонентке және кәбіл-дәнекерлеуші жою бойынша 

нұсқаулар. 

Техникалық қызмет көрсету орталықтандырылған жөндеу мынадай екі 

болжамдарға негізделеді: 

 арнайы қызметтер бірліктің (CSS) санының азаюы арқылы бірыңғай 

Орталық Банкке өтініш беруші ұйым қол жеткізу; 

 перифериялық датчиктер абоненттік желілер мен абоненттік бірлік 

пайдалану АТС бойынша орналасқан және қашықтан CBR арна деректерден 

бақыланатын. 

 абоненттік желілерінің параметрлерін өлшеу орталықтандырылған 

ақпараттық басқару жүйесін автоматтандыру және көшу мүмкіндік береді: 

 бұзылымдарды тиiмдiлiгiн арттыру; 

 сапалы өздері және басқа да қызметтермен арасында CBR қызметте 

бірлік үйлестіруді жақсарту; 

 техникалық қызмет көрсету және операциялық шығындарын қысқарту 

- желісінің техникалық басқару; 

 ақпараттың қайталануын жою дәлдігін және объективтілігін жақсарту, 

сондай-ақ рұқсатсыз кіруден қорғау. 

Кадр талаптар: техникалық білім болуы, мемлекеттік тілді білу, 

компьютерлік сауаттылық, клиентпен қарым-қатынас мүмкіндігі, бірлік, 

барлық құрылымдардың өзара іс-қимыл туралы білім. 

5.2 Өнім 

Бағдарламалық қамтамасыз ету «RTM» (ЦБР) Алматы қаласының 

қалалық телефон желісіне пайдаланушы залалды жою үшін жұмыс басқаруды 

сипаттайды. Бұл бағдарлама БҚА BиTTЛ орталық банкі жаңартулар 

бағдарламалық пакетін жұмыс істеуін талдау қолданылуы мүмкін. Модельдеу 

нәтижелері бізге күту қызметі қосымшалар мен жүйесінде өтінімдерді 

кезегіне орташа ұзындығы орташа ұзақтығын анықтауға мүмкіндік береді.  

Бұл жаңарту бағдарламалық пакет ЦБР қоңырау орталығы, пайдалану 

құрылғылар, ықтималдығы сипаттамалары, өнімділігі және сенімділігі 

бағалануы мүмкін. жұмыс бағдарламасы автоматты түрде тұтастай алғанда 
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жүйеде әрбір құрылғының пайдалану бойынша барлық статистиканы алуға 

болады, ол автоматтандырылған орталықтандырылған жөндеу қызмет көрсету 

жүйесін, әр түрлі мүмкіндіктері. жүйесін талдау үшін бірнеше рет оны 

пайдалану процесін модельдеу қажет. 

5.3 Нарық 

Барлық жерде жаңа байланыс жүйелерін құру, сондықтан 

автоматтандырылған орталықтандырылған жөндеу бюросы басқару жүйесі 

қызмет және деректерді басқару сапасын арттыруға мүмкіндік береді, бар. 

Орталықтандыру жөндеу бюросы қызметі - сіз AL, АХЖ жүйесін пайдалану 

абоненттік желілер жұмыс істейтін ұйымдастыру және автоматтандыруға 

параметрлерін өлшеу процесін автоматтандыруға мүмкіндік береді. 

Бұл бағдарламалық өнім жобалық кезеңі ескере ипотекалық жүйесінің 

барлық мүмкіндіктерін алуға мүмкіндік береді. Осылайша, нарықта 

тұтынушылар осы өнімнің құру шешімін ақтау үшін жеткілікті болып 

табылады. Жазған кезде назарға оны пайдалану қарапайымдылығын 

қабылдайды. 

Бағдарламалық қамтамасыз ету «RTM» (ЦБР) қоңырау орталығы еңгізу 

қолданыстағы бағдарламалық-аппараттық кешен қамтамасыз етеді: 

 техникалық есепке алу пассивті жабдықты жүйесі; 

 белсенді жабдықтар TMN негізінде бақылау және диагностика жүйесі; 

 желінің жай-күйін мониторинг жүйесі және көрсетілетін қызметтердің 

сапасын талдау. 

Қызмет көрсету орталығы операторлары және өшіру жүйесінің қосылу 

үшін, қоңырау шалуға оларға жауап, ақпаратты жазу үшін, мен, мысалы, әр 

түрлі әкімшілік функцияларды (орындауға қабілетті оған дейін). Өз 

функцияларын іске асыру үшін оператор әдетте сандық камера пайдаланады. 

5.4 Маркетинг 

Бағдарламалық қамтамасыз ету «RTM» (ЦБР) қоңырау орталығы 

Business Objects бағдарламалық қамтамасыз деректер деректерді жинау және 

ұсыну тұрғысынан мерзімді «абонент залал үшін». 

Мұндай функционалдық «жаппай зиян» модулінің ақпарат сияқты 

деректер негізінде «бастау күні» кен және басқалар «RTM»  ЦБР 

әрекетсіздігіне телефон бүліну фактісі тіркелген күннен бастап дейін) 

мерзімге бекітілген алымдар қайта есептеуді автоматтандырылған 

алгоритмдер әзірленген. 

Функционалдық автоматтандырылған кешенді ЦБР (АК ЦБР) негізгі үш 

бөліке бөлінеді: шағын жүйесін өлшеу, тарату жүйесі Вьетнам, ақпарат-

есептеугіш күрделі ИВК және жергілікті-есептеугіш  ЛВС  желісін қоңырауы. 

5.5 Өндірістік жоспар 

Бұл жобаның басты мақсаты одан әрі Алматы қаласының қалалық 

телефон желісінің абоненттері қызмет көрсету сапасын жақсарту болып 

табылады. Сондай-ақ абоненттің, өтінішті тіркеу, тиісті абоненттік желі 
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өлшеу, шифрі және сызықтық қызметте қалпына келтіру үшін оны беру 

зақымдану анықтамасынан уақытылы қабылдау қолдану. 

Бағдарламалық қамтамасыз ету «RTM» (ЦВР) қоңырау орталығы тез т.б. 

қажет болған жағдайда қажетті қосымша ақпарат алу үшін ақпарат терезесін 

көру үшін, қолданғаннан кейін тіркеуге болады. 

5.6 Басшылық 

Салалық біліктілікті даярлау, жетілдіру қатаң жүйесі жұмыс істейді: 

 қызметкерлер (жоғары және арнаулы оқу орындары) тоқтатылған 

жатқан оқу орындарында (оператор) станциясы; 

 инженерлік-техникалық жұмысқа кадрлық (қашықтықтан оқыту, 

кәсіби даму). 

5.7 Технология мен дағдылар 

Орнатылатын бағдарламалық қамтамасыз ету «RTM» (ЦБР) қоңырау 

орталығы шамамен 6 ай, жоғары капитал қарқындылығы, шағын құрылыс 

кезеңінде, шамамен 0,1 ай, мен 25 жылдан астам пайдалану кезеңінде 

жабдықтарды іске асыру қарқынды өтемділік минималды тұрғысынан 

сипатталады, инвестицияларды талап етеді. 

Орнатуға бағдарламасы үшін сенімділігі мен экономикалық тиімділігін 

жоғары талаптар, өнімділік және қауіпсіздік жоғары деңгейін қанағаттандыру. 

Көріністің техникалық тұрғыдан алғанда, жоба, ол назарға ұсынымдар 

мен стандарттарды ескере отырып, модель жобалар негізінде жасалған, 

өйткені, қиын емес, және орта ұйымдардың тәжірибесін пайдалану. 

5.8 Ұйымдастыру жоспары 

Орталық банкінің жұмысын жақсарту мақсатында айтарлықтай 

жабдықтар шығындарды қажет етеді. Сонымен қатар, біз жаңа жабдықты 

пайдалану кадрларды инвестиция және оқыту қажет. Ол берілетін ақпарат 

сапасына арттыру лаптарына сай жаңа және қазіргі заманғы жергілікті сымсыз 

қатынау желісі, оның жылдамдығы, сенімділігі мен қауіпсіздігін қамтамасыз 

ету пайдалануға беру туралы әлеуетті клиенттерге хабарлауы тиіс, ол назарға 

шығындар мен жарнама науқанын қабылдау қажет. 

Бағдарламалық құралын орнату кезінде инвестиция мөлшерін анықтау 

«RTM» (ЦБР) қоңырау орталығы мына шығындар есептеледі: 

 Бағдарламалық қамтамасыз ету; 

 Басқа, яғни:. Қайта даярлау (қайта даярлау) қызметкерлері. 

 

 5. 1 кесте – Huawei WiMAX жабдық ерекшелігі 

Өнім Мөлшер Баға, теңге 

ПО «RTM» (ЦБР)  1 338000 

 

5.9 Капиталдың құның есептеу 

Күрделі шығындар формула бойынша анықталады: 
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(5.1) 

 

мұндағы Р - «RTM» (ЦБР) бағасы;  

D - желісін жарақтандыру бағасы, жоқ; 

КТР - пайдалану орнына тасымалдау құны;  

КМОН - жерге құрылғының орнату құны;  

КПЛ - құны із; 

КЗИП - Қор бөліктердің номиналы. 

«RTM» құны (ЦБР) (жалпы) болып табылады - 260000 теңге: 

Сондай-ақ, астанада шығыстар мыналарды қамтиды: бағдарламалық 

жасақтама Лицензиялық -37000 теңгені, кедендік алымдарды - 17000 теңге. 

Осылайша, 

 

D = 338000 + 37000 + 17000 = 392000 теңге. 

 

ТКТ бағасы 2 пайызды құрайды: 

 

ТКТ = 0,02 = 7840 теңге. 

 

OPQM жабдықтар бағасының 5 пайызы болып табылады: 

 

OPQM = 392000*0,05 = 19600 теңге. 

 

Олар шамалы болып КСД және KZIP құны, елемеуге болады. Содан 

кейін капитал шығыстар: 

 

K = 392000 + 7840 + 19600= 419440 теңге. 

5.10 Жылдық операциялық шығындарды  есептеу 

 

Операциялық шығыстар формула бойынша анықталады: 

 

(5.2) 

 

мұндағы CP - әлеуметтiк аударымдарды және жұмыспен қамту қорымен 

қызметкерлерінің негізгі және қосымша жалақы; 

 - әлеуметтік салық; 

A - амортизацияны; 

M - материалдар мен қосалқы бөлшектер құны; 

 - өндірістік зауыт электр; 

 - басқа, әкімшілік басқарушылық және операциялық 
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шығындар; 

C - жарнама шығындары. 

Жоба қазірдің өзінде қолда бар техникалық ғимараттар, электр көздерін 

пайдалану үшін береді. Ол техникалық қызмет көрсету бағдарламалық 

қамтамасыз қолжетімді қызметкерлерін құрайды деп қарастырылған. Бұл 

айтарлықтай мөлшері мен капиталдың құны артуы құны тиімділігін 

төмендетеді. Сырттай инженері жоспарын әкімшілігінің үшін. Кестеде 5.2 

жалақы есептеу үшін қызметкерлердің орташа айлық жалақысын ұсынады. 

 

 5. 2 кесте - Персоналдың орташа айлық жалақысы 

 

 Персонал тізімі 

 

мөлше

р 

1 айлық 

жалақысы, 

теңге. 

1жыл 

жалақысы, 

тенге. 

 

Барлығы 

Инженер 0,5 58000 696000 696000 

Барлығы 0,5 55800 696000 696000 

 

Жылға алынған негізгі жалақы болады: 

ЗПОСН = 696000 теңге. 

Мереке күндері , жұмыс жалақы жылдық жалақы базалық жалақысының 

толығырақ үстеме пайызы қосылады 

ЗПДОП = ЗПОСН х0,3 = 696000х0,3 = 208800 тенге. 

Еңбекке төлеу жалақы қоры негізгі және қосымша жалақыны құрайды: 

ФОТ = ЗПОСН + ЗПДОП = 696000+208800 = 904800 тенге. 

 

Әлеуметтік салық еңбекке ақы төлеу қоры бойынша 11 пайызы болып 

табылады: 

СН = 0,11  (ФОТ- ФОТ 0,1)= 0,11(904800- 904800 0,1)= 89575,2 тенге. 

 

Амортизация багасынан 15 пайызын құрайды: 

 

А = 390000 0,15 = 58500 тенге. 

 

Энергетикалық шығындар мынадай формула бойынша есептеледі: 

 

СЭЛ=W T S                                                 (5.3) 
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мұндағы, W - Тұтынатын қуаты Вт = 0.544 кВт; T - T = 8760 

сағат / жыл сағат саны; 

S - электр S = 13 Н / киловатт-сағатына бір киловатт-сағатына 

құны. 

 

СЭЛ = 0,544 8760 13,0 = 61670,4 теңге. 

 

Басқа да шығыстар құны ФОТ 10 пайызы: 

 

САДМ = ФОТ 0,10 = =841.620 х 0,10 = 84162 теңге. 

 

Осылайша, операциялық шығындар болады. 

5.11 Қаржылық жоспар 

Бөлім БҚ кеңейту, жаңғырту үшін қаражат алу жоспарын белгілейді. 

Қаржы ресурстарын қажеттілігі бағалау. Осы жобаны жүзеге асыру 

үшін сіз 419 440 теңге көлемінде инвестиция алуға қажет. Инвестициялар 

және Қоғамның күтілетін толық қайтару мерзімі 12 ай табыс алады. Осы 

жобаны жүзеге асыру үшін инвестициялар туралы толық қайтару күтілуде 

Дисконтталған өтемділік жабдықтарды мерзімі ішінде шамамен алты ай 1,5 

жыл. 

Түсім бағалау: 

 абоненттер бақылау кезеңде телефон дұрыс жұмыс істемеу және 

жөндеу залал бақылау өтініштерін уақтылы есепке алу түсетін табыс. 

Есептеулер әр міндеті атқарды негізінде табыс шығаратын болады 

соңғы пайдаланушы терминалдарын пайдалануға қалпына келтіру әкелді. 

Орташа ұлғайту туралы бағдарламалық өнімді тиімділігі, кезеңдері 

терминалдарын жұмыс істемеуі sverhkontrolnogo уақытын қысқарту. 

Біз сатылған тұтыну байланыс қызметтерінің барлық кәсіпорын 

байланыс көлемі үшін операциялық қызметтен алынған табыс анықтайды. 

Орташа 3500 өтініштер қызметтер бойынша айына CBR операторы. Барлығы 

24 операторлары күнделікті жұмыс істейді. Демек, қызмет 84.000 сұрау 

орташа айлық. Жедел желі-кәбіл нысандарды жөндеу және қалпына келтіру 

жүзеге асырылады, егер емес, сондай-ақ қоңырау шалушы олардың терминал 

құрылғы қызмет провайдеріне жұмыс істеді емес, күн үшін төлеуге емес, бұл 

шын мәнінде негізделген. 

CB пайда мынадай құрамдас бөліктерден тұратын болады: 

 

                                                 (5.4) 

 

жылы-уақыттан бастап табыс қалпына келтіру Телефонды - Q  

мұндағы , N -. телефондар саны. 

яғни CBR кірістер құрайды: 
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=440 3500=154000 тенге. 

 

Өтелу мерзімі есептеу 

Өтемділік мерзімі есептеу үшін экономикалық тиімділігін абсолюттік 

мәнін білу қажет. 

Абсолютті экономикалық тиімділігі капитал салымдарының құнына таза 

кірістің (BH) қатынасы ретінде анықталады: 

 

                                                       

(5.5) 

 

Пайда формула бойынша анықталады: 

 

                                                   
(5.6) 

 

П = 1540000 – 1128672 = 411328 тенге . 

 

Таза табыс формула бойынша анықталады: 

 

ЧП = П – 0,2 П = 0,8*П , 

 

ЧП = 411328 0,8= 329062 тг . 

 

Сондықтан: 

 

ОЧДП = ЧП+ А , 

 

ОЧДП = 329062 + 57900= 386962 тг , 

 

Е= ОЧДП /К= 386962/ 413020= 0,94 . 

 

Сметалық өтімділік мерзімі абсолютті экономикалық тиімділігін кері 

ретінде анықталады: 

Осылайша, жобаны іске асырудың өтелу мерзімі ұзағырақ СҮ, Yong Er 

кем болып табылады. 

Біз сатылған тұтыну байланыс қызметтерінің барлық кәсіпорын 

байланыс көлемі үшін операциялық қызметтен алынған табыс анықтайды. 

Орташа 3500 өтініштер қызметтер бойынша айына CBR операторы. Барлығы 

24 операторлары күнделікті жұмыс істейді. Демек, қызмет 84.000 сұрау 

орташа айлық. Жедел желі-кәбіл нысандарды жөндеу және қалпына келтіру 

жүзеге асырылады, егер емес, сондай-ақ қоңырау шалушы олардың терминал 

құрылғы қызмет провайдеріне жұмыс істеді емес, күн үшін төлеуге емес, бұл 

шын мәнінде негізделген. 
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5. 3 кесте - БҚ бағдарламалық іске асыру экономикалық көрсеткіштері 

Көрсеткіштердің аттары  Белгілер 

Күрделі шығындар, тг 413020 

Операциялық шығындар, тг 1128672 

Табыс , тг 1540000 

Таза табыс, тг 329062 

Абсолютті экономикалық тиімділігі Е 0,94 

Өтемділік мерзімі, жыл 1,06 

 

T = 1/E=1/0,94= 1,06 жыл 

 

Қорытынды: 

Бағдарламалық қамтамасыз ету нәтижесінде өнімділігі мен сапасын 

жұмыс үрдісін орындау үшін уақытын қысқарту туындаған, сондай-ақ 

операторларының оңтайлы санын анықтау кезінде арттырады. БҚ барады: 

зақымдануды жоюдың тиімділігін арттыру; ведомстволардың қызметтерін 

үйлестіруді жақсарту CBR қызметте, екі өзара және басқа да қызметтер 

бөлімшелерімен енгізілген; ТҚК және желінің операциялық және техникалық 

басқару құнын төмендету; Ақпарат қайталануын жоюға дәлдігін және 

объективтілігін жақсарту, сондай-ақ рұқсатсыз кіруден қорғау. 
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Қорытынды 

Жаңа технологиялар мен олардың жаңа қызмет негізінде пайда дамыту, 

өзгерту және бәсекелестік ортада бірге. Компаниялар үшін ең маңызды 

талаптардың бірі қажетті бизнес-үдерістерді оңтайландыру арқылы нарықтық 

өзгерістерге тез және тиімді жауап қабілеті болды. Бұл мәселе осындай 

NGOSS тапты ретінде салалық технологияларды пайдалану арқылы шешуге, 

сондай-ақ автоматтандырылған жүйесін енгізу операциялық және іскерлік 

белсенділікті қолдау болып табылады. 

Бірінші тарауда мен OSS қазіргі заманғы қолданбалы стандарттарды 

әзірлеу, NGOSS тапты әдіснамасы артықшылықтарын қарастырдық. 

Екінші тарауда байланыс орталығына келген трафик талдау және 

болжау теориялық мәселелеріне арналған. Тарау, жол болжау талдау әдістерін 

трафик талдау және болжау қажеттілігін ақталған. мұндай жылжымалы 

орташа экспоненталық орташа, регресс сызығының тәсілі ретінде қысқа 

мерзімді болжау әдістері. Бұл трафик өлшеу үшін талаптар белгілейді. 

Талдау және үшінші тарауда асырылады нақты жүктеме болжау. 

Алматыда орталығы операторы - талдау үшін статистикалық деректердің көзі 

қоңырауды таңдап алынды. Call-орталығы хабарласқан кездегісіз: 

 Телекоммуникациялық қызметтер мен залалды жою тұрғысынан 

қамтамасыз ету сәтсіздікке себебін біл; 

 Жарақат алып тастауға қолдану үшін. 

 Call-орталығы 12 жаңа жұмыс орындарын операторлары және бір 

орындық алмалы шебері бар. Жеті күн, 08:00 бастап 21:00 дейін орталығының 

жұмыс уақыты аптасына жұмыс. 

140 мың қоңырау - Call-орталығының айында шамамен 120 қабылдайды. 

Шақырулар екеуі PSTN STOP және ұялы телефондардан келіп. 

Call-орталығы мәселелері туралы үнемі жиналған статистиканы, атап 

айтқанда кіріс қоңырау туралы ақпарат (кіріс трафик) саны, орташа қызмет 

уақыты, (қызмет көрсетуден бас тарту алған) қызмет атқарды және бас тартты. 

Жиналған статистика статистикалық өңдеу нәтижесінде, кіріс трафиктің 

талдау жасады. Ол апта және ай ішінде, күні бойы трафик өзгерістер 

динамикасын көрініс, трафик стационарлық жақын екендігі көрсетілген. 

Алға 1-2 күн бойы кіріс трафигінің қысқа мерзімді болжау әдісі. Соның 

нәтижесінде болжау негізінде қызмет көрсету сапасын қажетті деңгейін 

қамтамасыз операторларының санын есептеуге болады. 

Төртінші және бесінші тараулар, қоңырау экономикалық көрсеткіштер 

мен ойластырылған денсаулық сақтау және қауіпсіздік мәселелері сметасын 

ұсынады - орталықтар. 
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жәнe мaзмұнынa қoйылaтын жaлпы тaлaптap. КEAҚ CТ 56023-1910-04-2014. 

- Aлмaты: AЭжБУ, 2015. 
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Қыcқaртулaр тізбeгі 

ABE – Aggregated Business Entities –Жалпылама бизнес субъектісі 

ADSL – Asymmetric Digital Subscriber Line-Асимметриялық цифрлық 

абоненттік желі 

BSS – Business Support System -Бизнесті қолдау жүйесінің қызметі 

CRM – Customer Relationship Management- Клиенттермен қарым-

қатынасты басқару 

DFD – Data Flow Diagrams - Диаграмма деректер ағымы 

DSLAM – Digital Subscriber Line Access Multiplexer - Мультиплексер 

сандық абоненттік қол жеткізу жолдары 

eTOM – enhanced Telecom Operations Map –Телекоммуникациялық 

үдерістің кеңейтілген картасы 

FAB – Fulfillment, Assurance & Billing - Ұсыну, қамтамасыз ету және 

биллинг 

IP – Internet Protocol - Желіаралық хаттама 

IPTV – Internet Protocol Television - IP желілері арқылы Цифрлық 

теледидар хабарларды жолдау 

IT – Information Technology - Ақпараттық технологиялар 

NGOSS – New Generation Operations Systems and Software - Жүйені 

және бағдарламалық қамтамасыз етуді жаңа буында пайдалану 

OP – Operation Processes - Операциялық процестер 

OSS – Operations Support Systems - Желіні қолдау жүйесі 

RA – Resource Activation -Белсендіру ресурстары 

SID – Shared Information and Data Model – Корпоративті деректер 

моделі 

SIP – Strategy, Infrastructure & Product – Стратегия, 

инфрақұрылымдары мен өнім 

SLA – Service Level Agreement - Қызмет көрсету деңгейі туралы 

келісім 

TAM – Telecom Application Map- Телекоммуникациялық  жүйедегі 

бағдарламалық карта 

TNA – Technology Neutral Architecture- Технологиялық бейтарап 

сәулет 

VOD – Video on Demand - Талап етуі бойынша бейне 

VoIP – Voice over Internet Protocol - IP  желілері арқылы дауыстық 

ақпаратты беру технологиясы  

АГ – Абонентттік топ 

КР – Координатор жұмысы 

ЛС – Линиялық қызметі 

ПД – Деректер жолдау 

ПО – Бағдарламалық қамтамасыз ету 

ПТВ – Техникалық мүмкіндік іздеу 

СМО – Жаппай қызмет көрсету жүйесі 


